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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
składamy Wam życzenia miłości,  

spokoju i wszelkiego dobra.  
By przy świątecznym stole nie zabrakło światła i ciepła,  

rodzinnej atmosfery,  
a Nowy Rok 2017 niósł ze sobą szczęście,  

pomyślność oraz mnóstwo pomysłów  
na radosne i spełnione życie. 

dr Tadeusz Bochnia 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Dobczycach 

Paweł Machnicki 
Burmistrz Gminy i Miasta  

Dobczyce 

Życzymy Państwu, by te Święta były pogodne i rodzinne,  
by uczuć, które łączą było zdecydowanie więcej niż tych,  

które dzielą. 
Życzymy zdrowych, spokojnych i radosnych świąt,  

w rodzinnym gronie.  
Życzymy, aby nadchodzący 2017 rok przyniósł Państwu wiele dobrych 

chwil i spełnionych marzeń.  
Oby był dla nas wszystkich szczęśliwy. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

i Sportu w Dobczycach 

Redakcja Miesięcznika  

Tapeta 
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Mieszkańcy są dumni z tego, jak rozwija się nasze Miasto i Gmina 

Koniec roku zbliża się wielki-
mi krokami. To dobry czas na 
podsumowania. Jak wyglądał 
ten rok w gminie Dobczyce? 
To był rok dużej aktywności, w 
pierwszej połowie związanej z 
przygotowaniami i obsługą 
ŚDM. Wykonaliśmy swoją pra-
cę z nadmiarem, ale musieliśmy 
się przygotować i byliśmy goto-

wi na każdą ewentualność, także taką związaną z 
wystąpieniem zagrożeń. Naszą gminę odwiedziło 
około 4 tys. pielgrzymów i to było wspaniałe wyda-
rzenie: spotkania z młodymi ludźmi z wielu krajów 
świata, które zrekompensowały nam wysiłki i stresy. 
Jeszcze raz chcę złożyć podziękowania służbom, 
strażakom, pracownikom i wolontariuszom i w 
szczególności Księdzu Łukaszowi Michalczewskie-
mu, który wszystko koordynował. 
 Był to też rok zwiększonej aktywności oby-
watelskiej, realizowanej przez stowarzyszenia  
i grupy nieformalne. Strażacy wybierali nowych 
prezesów i władze w jednostkach OSP oraz nowy 
zarząd gminny, powstało nowe stowarzyszenie 
„Granica” – na terenie gminy działa 56 stowarzy-
szeń oraz 6 klubów sportowych - powstały świetlice 
w Kornatce i Stadnikach. Nowym przejawem aktyw-
ności obywatelskiej była próba odwołania sołtysa  
i rady sołeckiej w Niezdowie. Liczba wydarzeń,  
w które zaangażowani byli mieszkańcy gminy nie 
tylko jako widzowie, ale jako twórcy, wykonawcy, 
organizatorzy, była rekordowa. Wymienię kilka: 
kolędowanie w Cztery Świata Strony, Dzień Wody, 
Wypas, Dni Dobczyc, święta narodowe, Sztafeta 
Szlakami Walk Partyzantów AK i BCH, Rajd Rowe-
rowy, Dni Muzykowania Zespołowego i Rodzinne-
go. Tych współorganizowanych przez biuro promo-
cji urzędu oraz MGOKiS, Szkołę Muzyczną, Biblio-
tekę Publiczną było ok. 140: spotkania, filmy, kon-
certy, wernisaże, wykłady, spektakle - nie sposób ich 
tu wymieniać. Również rekordowa była liczba róż-
nego rodzaju form konsultacji społecznych, które 
realizowane były dla planów zagospodarowania 
przestrzennego, Planu Rozwoju Zbiornika, Progra-
mu Rewitalizacji z cyklem kawiarenek, spacerem, 
piknikiem rewitalizacyjnym, na zebraniach wiej-
skich decydowano o przeznaczeniu funduszy sołec-
kich, wspólnie z działaczami sportowymi ustalano 
kryteria oceny wniosków dotacyjnych dla klubów 
sportowych, czy ze strażakami kolejności zakupów 
samochodów strażackich. Taka aktywność bardzo 
mnie cieszy, bo wyróżnia nas ona pozytywnie  
w Małopolsce. Finansowe wsparcie z budżetu gminy 
dla organizacji pozarządowych w 2016 roku wzro-
sło do poziomu 529 tys. zł. Warto też wspomnieć o 
takich kampaniach społecznych, jak „Postaw na 
rodzinę”, „Przeciw pijanym kierowcom”, „Reaguj 
na przemoc”, „Zachowaj trzeźwy umysł”, czy dzia-
łalności punktu konsultacyjnego dla osób uzależnio-
nych i ich rodzin, gminnej komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych, czy grupy samopomoco-
wej Anonimowych Alkoholików. Nowym zadaniem  
o charakterze społecznym, jest realizowanie przez 
MGOPS rządowego programu 500+, z którego 
korzysta 1228 rodzin i 1940 dzieci. 
 W tym roku kończyliśmy także prace pro-
jektowe i programy, które posłużą do aplikowania  
o środki dotacyjne, i jest już pierwszy i to znaczny 
efekt. Jest nim podpisanie w październiku 2016 roku  
umowy na dotację z POIiŚ, wielkości prawie 11 mln 
złotych, na modernizację oczyszczalni ścieków. 
Jesteśmy przygotowani do składania wniosków 
dotacyjnych w naborach uruchamianych na 2017 
rok w oparciu o Plan Rozwoju Zbiornika Dobczyc-
kiego. Dotyczy to ścieżki nad południowym urwi-
skiem Starego Miasta i kładki na zaporę, parku 
miejskiego na terenie dawnego OSiR, ścieżki pieszo-
rowerowej po wałach nad Rabą i Węgielnicą. Reali-
zacja tych zadań zmieni zasadniczo atrakcyjność 

turystyczną i rekreacyjną Dobczyc. 
 W 2016 roku dokończyliśmy rozliczanie 
dotacji na budowę kanalizacji w Brzezowej, Kornat-
ce, Stojowicach i Brzączowicach, których realizacja 
zakończyła się w grudniu 2015, była to największa, 
roczna dotacja w historii gminy. W 2016 roku refe-
rat gospodarki komunalnej odebrał 273 nowe przy-
łącza do kanalizacji w tych miejscowościach. Zli-
kwidowaliśmy także trzy dzikie wysypiska śmieci  
i był to pierwszy, pełny rok funkcjonowania punktu 
zbiórki odpadów na oczyszczalni. 
Gmina może się pochwalić dużymi inwestycjami 
– które widać, które są bardzo ważne dla miesz-
kańców. Ale nie brakowało także, równie waż-
nych, mniejszych inwestycji, lub też tych, któ-
rych po prostu nie widać.  
Wymienię tylko część. Wykonaliśmy modernizację 
sześciu dróg wiejskich w pięciu miejscowościach,  
i ulicy Słonecznej w Dobczycach, łącznie za 1 034 
700 zł. Budowa strażnicy OSP Dobczyce to nakłady 
w tym roku ok. 800 tys., a modernizacja cmentarza 
komunalnego ok. 900 tys. Zakończyliśmy budynek 
dla KS Raba, wydając jeszcze w tym roku 115 tys. 
zł. Powstało dodatkowe oświetlenie uliczne Dzieka-
nowice – Rudnik – Zalesie, Brzączowice Ostra 
Góra, Brzezowa, Bieńkowice, Dobczyce ul. Obwo-
dowa. 
 Przebudowana została sieć wodociągowa 
do szkoły podstawowej w Dobczycach, a wewnątrz 
trwa montaż sieci hydrantowej. Modernizowana jest 
sieć wodociągowa na Osiedlu Jagiellońskim, kana-
lizacja na ul. Garncarskiej. Kapliczki w Kornatce  
i Dziekanowicach zostały zakonserwowane. Wyko-
naliśmy także sporo prac porządkowych, jak roz-
biórka starej szkoły w Brzączowicach, czy obiektu 
przy boisku w Rudniku, zniknęły ruiny na terenie 
pod zaporą. Zakupiliśmy dwa wozy strażackie dla 
OSP Rudnik i Skrzynka, udzielając na to dotacji w 
wysokości 330 tys. zł. Urząd pracował także nad 20. 
dokumentacjami technicznymi dla projektów przy-
gotowywanych do realizacji na następne lata. Przy-
kładowe inwestycje drobne, realizowane z wydzielo-
nych w budżecie gminy funduszy sołeckich, to plac 
zabaw w Brzezowej, siłownia plenerowa w Kornat-
ce, modernizacja i rozbudowa strażnic w Nowej Wsi 
i Sierakowie. W budynku urzędu powstało nowe 
archiwum, nowy system monitoringu i zabezpiecze-
nia danych oraz bezprzewodowy dostęp do sieci 
logicznej, co kosztowało 180 tys. zł. Kupiliśmy sa-
mochód do obsługi dróg gminnych i wymieniliśmy 
przeciekający dach nad urzędem. 
Za kilka dni w RCOS odbędą się warsztaty pod-
sumowujące prace nad rewitalizacją Dobczyc. W 
trakcie realizacji programu nie zabrakło spotkań 
z mieszkańcami. Po tych konsultacjach, jak Pan 
ocenia: co jest największą bolączką mieszkań-
ców, co ich cieszy, z czego są zadowoleni, z czego 
dumni. 
Program rewitalizacji to tylko jeden z programów. 
Najważniejszym był program rozwoju zbiornika 
dobczyckiego, który jest zwieńczeniem wieloletnich 
prac projektowych i uzgodnień. Na jego podstawie 
w lutym będziemy składać wnioski dotacyjne do 
RPO. Z prac planistycznych najbardziej złożonym 
przedsięwzięciem są plany zagospodarowania prze-
strzennego. Prace prowadzone zgodnie z ustawową 
procedurą, w tym np. uzgodnieniami z minister-
stwem rolnictwa trwały od 2012 r. W tym roku Rada 
Miejska uchwaliła plany dla Dobczyc i 10 sołectw, 
na ukończeniu są procedury dla Niezdowa, Skrzyn-
ki, Stadnik i Kornatki. Przyrost terenów inwestycyj-
nych w przyjętych już planach to 250 ha, co umożli-
wi ich właścicielom rozpoczęcie procesów inwesty-
cyjnych. Trwają końcowe prace nad Gminnym pro-
gramem ochrony środowiska oraz Gminnym pro-
gram ochrony zabytków. Wspólnie z małopolskimi 
muzeami na wolnym powietrzu przygotowaliśmy 
program „Skansenova”, i aplikujemy o środki na 
prace konserwatorskie i modernizację ekspozycji. 

Gmina została też zakwalifikowana do dotacji na 
wymianę pieców w indywidualnych domach. 
 Co jest największą bolączką mieszkańców? 
Nie ma jednej, zasadniczej i zgłaszanej przez więk-
szość, jest za to szereg indywidualnych, związanych 
z najbliższym otoczeniem, z osobistą niedogodno-
ścią. Największa grupa to sprawy związane z droga-
mi, których stan prawny nie jest uregulowany, są 
własnością prywatną. Choć użytkowane są publicz-
nie, to gmina nie może inwestować w remonty, czy 
budowę na prywatnej własności. Są taż spore ocze-
kiwania co do oświetlenia dróg, mimo, że jesteśmy 
jedną z najlepiej oświetlonych gmin. W Dobczycach 
problemem są miejsca parkingowe w Rynku i koło 
RCOS. Będzie on złagodzony po wybudowaniu 
parkingu za placem zabaw. Niepokój dotyczący 
warunków środowiskowych budzą duże inwestycje 
w strefie przemysłowej oraz zanieczyszczenie powie-
trza z pieców węglowych. Powszechne jest nato-
miast zadowolenie z oferty RCOS, jakości pracy  
z dziećmi i młodzieżą w gimnazjum i placówkach 
oświatowych. A generalnie mieszkańcy Gminy  
i Miasta Dobczyce są dumni z tego, jak gmina roz-
wija się i w jaki sposób, jako społeczność, potrafimy 
dbać o naszą tożsamość, religię, tradycje, charakter 
i lokalną solidarność, a jednocześnie być otwartymi 
na świat i ludzi. Najlepszym dowodem są partner-
skie relacje z Niemcami i Słowakami, wobec których 
nie mamy żadnych kompleksów. Bardzo dobrze też 
wypadliśmy w rankingu gmin małopolskich, zajmu-
jąc w 2016 roku 17 miejsce na 182 gminy. 
Nowy rok to nowe wyzwania, nieuchronność 
reform, które nas czekają. Czego życzyłby Pan 
mieszkańcom, a także sobie w tym nadchodzą-
cym roku?  
Reformy powinny być robione po to, aby poprawić, 
nie tylko zmienić. Reformą, która będzie miała naj-
dalej idące skutki w naszej gminie, jest reforma 
oświaty. Szkoda mi gimnazjum, bo włożyłem sporo 
osobistego wysiłku, zarówno w realizację budynku, 
w którym ono funkcjonuje, jak i stworzenie warun-
ków do rozwoju młodzieży w jego otoczeniu. Mam 
tu na myśli fakt, że pod jednym dachem jest dom 
kultury, biblioteka, szkoła muzyczna oraz oferta 
licznych organizacji i klubów, co daje młodzieży  
z całej gminy jednakową, ogromną szansę uczest-
nictwa w kulturze i aktywności społecznej. Trudno 
mi sobie wyobrazić, że więcej skorzystają przyszli 
uczniowie będąc przez osiem lat w wiejskiej szkole, 
w tym samym środowisku, niż obecni uczniowie 
gimnazjum w takich warunkach, jakie mają. Nie 
deprecjonuję wiejskich szkół, bo działają znakomi-
cie, ale w takich szkołach jak Brzączowice, Kornat-
ka, w stosunkowo nowych budynkach, konieczne 
będzie uruchamianie nauczania na dwie zmiany, 
ponieważ cykl szkoły ośmioletniej się tam po prostu 
nie zmieści. Wprawdzie mamy dokumentację na 
rozbudowę szkoły w Brzączowicach, ale nie mamy 
na to wystarczających pieniędzy, a państwo  
w związku z takimi skutkami reformy, ich nam nie 
da. W roku szkolnym 2017/18 będzie 1288 uczniów, 
a do oświaty dopłacimy w 2016 roku  – w stosunku 
do rządowej subwencji – około 5 mln, a w 2017 ok. 
5,5 mln zł. Wielkie oczekiwania i życzenia dotyczą 
także budowy nowej szkoły w Dziekanowicach. 
Mam nadzieję, że tym razem otrzymamy pozytywną 
rekomendację Wojewody i promesę dofinansowa-
nia. Tych oczekiwań inwestycyjnych i dotacyjnych 
jest oczywiście bardzo wiele, więc życzmy sobie, aby 
nie zabrakło pieniędzy w budżecie. A na marginesie 
przypomnę, że nie zwiększaliśmy podatków od 2013 
roku. 
 Chciałbym także życzyć mieszkańcom na-
szej gminy oraz wszystkim nas odwiedzającym go-
ściom radosnych i błogosławionych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wytrwania w tym, co nas łączy,  
w duchu solidarności i poczuciu dumy. Na Nowy 
Rok 2017 życzę Państwu zrealizowania planów  
i marzeń oraz zdrowia.  

rozmowa z Pawłem Machnickim, burmistrzem Gminy i Miasta Dobczyce - rozmawiała Anka Stożek 
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P odczas listopadowej sesji burmistrz Paweł 
Machnicki poinformował radnych i obecnych 

gości, o swojej działalności międzysesyjnej. 
Przedstawił najważniejsze sprawy bieżące, które 
miały miejsce od ostatniej sesji. Wśród nich: 
- 9. listopada – w Zespole Szkół odbył się Festi-
wal Zawodów. Burmistrz podkreślił, że obserwuje 
się coraz większe zainteresowanie przedsiębior-
ców pozyskiwaniem pracowników, ponieważ na 
rynku pracy brakuje wykwalifikowanej kadry. 
Burmistrz zwrócił uwagę, że być może zapowia-
dane reformy w oświacie zawodowej będą zmie-
rzały do tego, że przedsiębiorcy zainteresują się 
organizacją praktyki dla uczniów; 
- 12. listopada odbył się spacer i piknik rewitali-
zacyjny. Burmistrz przypomniał, że w każdy pią-
tek w RCOS odbywają się spotkania zwane Ka-
wiarenką Rewitalizacyjną i jest to cykl działań 
konsultacyjnych związanych z przygotowaniem 
programu rewitalizacji. Kawiarenki cieszą się 
zainteresowaniem mieszkańców 
- 13. listopada burmistrz Paweł Machnicki wziął 
udział w spotkaniu Związku Łowieckiego, na 
którym była okazja do rozmowy na tematy poru-
szane również na sesji. Sprawy te dotyczą konflik-
tów między ochroną niektórych gatunków zwie-
rząt a szkodami, jakie one wyrządzają, szczegól-
nie bobry i dziki. Związek łowiecki wnioskował 
między innymi o wybudowanie w Dobczycach 
strzelnicy treningowej; 
- 14. listopada został przedstawiony w UGiM 
Program Ochrony Środowiska – zgłoszone zostały 
uwagi co do zapisów Programu. Burmistrz poin-
formował, że w UGiM rozpoczęła się kontrola 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

w zakresie programów związanych z ochrona 
powietrza; 
- 15. listopada burmistrz Machnicki spotkał się  
z komendantem PSP w Myślenicach, Sławomirem 
Kagankiem. Tematem spotkania było doposażenie 
jednostek OSP, kryteria takiego doposażenia, 
wymiany samochodów, jak również umowy doty-
czące współdziałania jednostek OSP. 
- 23. listopada odbyło się zebranie wiejskie 
mieszkańców Niezdowa, zwołane na wniosek 
grupy mieszkańców, która podpisała się pod 
wnioskiem o odwołanie sołtysa i rady sołeckiej. 
Na zebraniu pojawiło się wielu mieszkańców, 
którzy w procedurze tajnego głosowania jedno-
znacznie opowiedzieli się za tym, aby sołtys i rada 
sołecka pozostała w tym samym składzie. Bur-
mistrz Machnicki pokreślił, że wnioskodawcy 
zebrania nie mieli argumentów, na bazie których 
rada sołecka i sołtys mieliby utracić zaufanie. 
Podczas zebrania dyskutowano o problemach 
mieszkańców tego terenu. Burmistrz zwrócił uwa-
gę, że w momencie zakończenia budowy nowej 
części zakładu Wawel wiele niedogodności z tym 
związanych zniknie. 
- 24. listopada odbyła się uroczystość poświęce-
nia nowej karetki pogotowia. Karetka ma większe 
gabaryty w porównaniu z poprzednią i może mieć 
utrudniony wyjazd. Dlatego burmistrz zwrócił 
uwagę na problem zastawiania drogi do przychod-
ni. Całość inwestycji: 332.270,94 zł, wkład UMiG 
Myślenice: 130.000 zł, wkład gminy Pcim: 20.000 
zł. Resztę pokryły środki pochodzące z budżetu 
SP ZOZ Myślenice, którego organem założyciel-
skim jest Powiat Myślenicki.  
W tym samym dniu burmistrz spotkał się z Mało-

polskim Kuratorem Oświaty Barbarą Nowak.  
W spotkaniu uczestniczyli również wójtowie  
i burmistrzowie powiatu myślenickiego, a spotka-
nie związane było z przewidywaną reformą oraz 
skutkami jej wprowadzenia. Burmistrz podkreślił, 
że wykonywana jest w naszej gminie szczegółowa 
analiza skutków wprowadzenia reformy. Problem 
lokalowy pojawi się w Brzączowicach, Kornatce, 
Dziekanowicach, jak również w Stadnikach.  
W czasie spotkania kurator poinformowała, że nie 
ma informacji, aby rząd przewidział pieniądze na 
wsparcie samorządów w rozbudowie infrastruktu-
ry szkolnej. Przewidziane są środki na doposaże-
nie placówek. Zasugerowała, że w przypadku 
trudności lokalowych można będzie dokonać 
zmiany obwodów szkolnych; 
- 25. listopada odbyła się narada w Małopolskim 
Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych. Spra-
wa dotyczyła Krzyworzeki oraz potoku Lipnik, co 
do których przygotowywana jest dokumentacja  
w celu budowy zabezpieczeń przeciwpowodzio-
wych. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
zażądała oceny oddziaływania na środowisko 
inwestycji, co wiąże się z procedurą uzyskania 
pozwolenia na budowę i jest jednoznaczne ze 
zgodą właścicieli gruntów co w wielu przypad-
kach wymagało będzie kwestii regulacji praw-
nych; 
 Burmistrz poinformował, że trwają prace 
nad analizą wniosków o dotacje dla klubów spor-
towych. Opracowane zostały kryteria, co do oceny 
wniosków i w tym momencie jest 7 kryteriów  
w oparciu o które nastąpi podział środków. 

 
(ugim) 

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 
Relacja z sesji – sprawozdanie burmistrza Pawła Machnickiego 

 Rada Miejska w Dobczycach na sesji  
30 listopada podjęła uchwały w sprawie: okre-
ślenia wysokości stawek podatku od nierucho-
mości, od środków transportowych, opłaty tar-
gowej i opłaty prolongacyjnej na rok 2017. 
Ważną informacją dla mieszkańców naszej 
gminy jest to, że nie zwiększyły się one od roku 
2013. 
 Wysokość podatków i opłat lokalnych, 
ustalonych przez Radę Miejską nie może prze-
kraczać maksymalnych stawek określanych 
corocznie przez Ministra Finansów. W związku 
z tym, że obowiązujące w naszej gminie w 2016 
r. stawki podatku od nieruchomości w kilku 
przypadkach przekraczają maksymalne stawki 
na rok 2017 radni uwzględnili to w podejmowa-

Stawki podatku na 2017 rok nie wzrosną 

nych uchwałach obniżając odpowiednie stawki 
podatkowe. 
 Zmiany dotyczą stawek podatku od 
nieruchomości (od 1 m kw.): 
- budynków związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej – stawka niższa o 0,10 zł  
i wynosi 22,66 zł 
- budynków letniskowych - stawka niższa  
o 0,04 zł i wynosi 7,62 zł 
- budynków związanych z udzielaniem świad-
czeń zdrowotnych – stawka niższa o 0,02 zł  
i wynosi 4,61 zł 
- budynków zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym - stawka niższa  
o 0,06 zł i wynosi 10,59 zł 

- gruntów niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji i położo-
nych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mie-
szanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono bu-
dowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
- stawka niższa o 0,02 zł i wynosi 2,98 zł. 
Pozostałe stawki podatku pozostają na poziomie 
stawek z roku 2016. 

(ugim) 
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III Wieku i Dobczyckim Stowarzyszeniu Eme-
rytów i Rencistów. 
 Zgodnie z myślą św. Augustyna, że 
„miasto tworzą nie tylko mury i ulice, lecz 
także mieszkańcy i ich marzenia” zgłaszali 
swoje pomysły na to, co zrobić, by w naszym 
mieście żyło się lepiej i by można było rozwi-
jać swoje pasje i marzenia. 
 Burmistrz Paweł Machnicki zwrócił 
uwagę na demografię w Dobczycach. Choć aż 
63 proc. stanowią ludzie w wieku od 20 do 65 
roku życia, a seniorów (powyżej 65. roku ży-
cia) mamy jedynie 17 proc., to patrząc na ten-
dencje demograficzne, warto już dziś zadbać  
o aktywizację starszego pokolenia. Burmistrz 
pytał seniorów, w jaki sposób są w stanie prze-
ciwstawić się kryzysowi demograficznemu  
i jak to zrobić, by jesień życia była radosna  
i twórcza. 
 Z badań, które przedstawiła Teresa 
Jankowska z Fundacji Biuro Inicjatyw Spo-
łecznych z Krakowa wynika, że tylko 7,7 proc. 
seniorów powyżej 65. roku życia stara się an-
gażować w życie lokalnej społeczności. Blisko 
32 proc. w ogóle się tym nie interesuje. 

 
(ugim) 

T rzy urocze Mikołajki, w role których 
wcieliły się: wiceburmistrz Halina Adam-

ska-Jędrzejczyk oraz ekspertki z Biura Inicja-
tyw Społecznych - Teresa Jankowska i Ewa 
Chromniak, spacerowały po dobczyckim rynku 
rozdając słodkości i pytając lokalnych przed-
siębiorców o przyszłość centrum naszego mia-
sta. 
 Panie szczególnie interesowało jak 
przedsiębiorcy postrzegają centrum, począw-
szy od jego estetyki, poprzez funkcjonalność 
aż do jego roli handlowo – usługowej. 
Właściciele i pracownicy lokali, znajdujących 
się w centrum chętnie dzielili się swoimi spo-
strzeżeniami, doświadczeniami, ale też marze-
niami, jak powinno zmieniać się centrum na 
przestrzeni kilku najbliższych lat. 
 Panie chętnie wysłuchały przedsiębior-
ców i zaprosiły ich na spotkanie w kawiarence 
rewitalizacyjnej, które dotyczyć będzie cen-
trum Dobczyc i jego funkcji. 
 
Miasto tworzą nie tylko mury i ulice 
 Po ulicznej sondzie – spotkanie  
w Kawiarence Rewitalizacyjnej. O głos popro-
siliśmy seniorów zrzeszonych w Uniwersytecie 

Rewitalizacja – spotkania z mieszkańcami dają tak wiele cennych uwag 

G rudzień zapowiada się śnieżnie – tak 
bynajmniej obiecują meteorolodzy, któ-

rzy na święta zapowiadają mróz i śnieg.  
A i dalsze tygodnie zimy mają nam przynieść 
opady śniegu. Radość dzieci i miłośników 
sportów zimowych, niestety nie idzie w parze 
z odczuciami kierowców. Śnieżna zima często 
wróży problemy z zasypanymi drogami. Dlate-
go warto mieć pod ręką telefony do osób odpo-
wiedzialnych za odśnieżanie dróg w gminie 
Dobczyce. 
DROGI GMINNE: Zimowym utrzymanie 
dróg gminnych na terenie naszej Gminy zaj-
muje się bezpośrednio Urząd Gminy i Miasta 
Dobczyce. Telefony interwencyjne (godz. 7:30 
- 15:15): 12/372 17 00; 12/372 17 01 - bezpo-
średnio 12/372 17 83. Telefony interwencyjne 
(godz. 15:15 - 7:00): 12/271 12 17 
DROGI POWIATOWE: Zimowym utrzyma-
nie dróg powiatowych na terenie Gminy zaj-
muje się bezpośrednio Zarząd Dróg Powiato-
wych w Myślenicach ul. Słowackiego 82. 
Telefon interwencyjny (godz. 7:00 – 15:00): 
12/272 17 33  
DROGI WOJEWÓDZKIE: Zimowym utrzy-
maniem dróg wojewódzkich na terenie Gminy 
zajmuje się bezpośrednio Rejon Dróg Woje-
wódzkich w Myślenicach ul. Drogowców 2. 
Telefon interwencyjny: 12/272 17 88 
Drogi będące w utrzymaniu: droga wojewódz-
ka nr 967 relacji Myślenice – Dobczyce – 
Gdów w ciągu drogi miejscowości: Brzączo-
wice. Dobczyce (ul. Myślenicka, ul. Zarabie), 
Dziekanowice, Niezdów; droga wojewódzka 
nr 964 relacji Kasina Wielka – Biskupice Ra-
dłowskie w ciągu drogi miejscowości: Dob-
czyce (ul. Marwin, ul. Obwodowa), Dziekano-
wice, Sieraków. 

(ugim) 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce przezna-
cza do wydzierżawienia na cele uprawy rolnej 
nieruchomość położoną w Dobczycach, ozna-
czoną działkami nr: 2722, 2723, 2729, 2730 o 
łącznej powierzchni 2.0133 ha, dla której Sąd 
Rejonowy w Myślenicach Zamiejscowy V 
Wydział Ksiąg Wieczystych z/s w Dobczy-
cach prowadzi księgę wieczystą KR2-
Y/00017756/4. 
Dzierżawa na czas oznaczony do dnia 
31.01.2027 r. Roczny czynsz dzierżawny 
gruntu ustala się w wysokości 403,00 zł 
(słownie: czterysta trzy złote) - brutto. 
Pozostałe warunki dzierżawy zostaną określo-
ne w umowie dzierżawy. Wydzierżawienie 
nieruchomości nastąpi w drodze bezprzetar-
gowej. 

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 

P odczas uroczystej, październikowej sesji 
Rady Miejskiej w Dobczycach, burmistrz 

Paweł Machnicki, wiceburmistrz Halina 
Adamska-Jędrzejczyk i przewodniczący Rady 
Miejskiej, Tadeusz Bochnia, wręczyli nagro-

dy 23. nauczycielom w dziedzinie oświaty. 
Jest to coroczna nagroda przyznawana za 
wybitne osiągnięcia w pracy wychowawczej  
i pedagogicznej. 
 Jak podkreślił w swoim przemówieniu 
burmistrz, za mądrą edukację odpowiadają 
mądrzy nauczyciele. A na mądrość składa się 
wiedza, doświadczenie, pasja i poświęcenie. 
Cieszył się, że takich nauczycieli w naszej 
gminie nie brakuje. 
Ta nagroda to tak naprawdę jest wyróżnienie 
dla was od waszych uczniów i rodziców. Ży-
czę Wam żebyście nieustannie odczuwali taką 
satysfakcję płynącą z ich strony - mówił Pa-
weł Machnicki. 
 W tym roku Nagrody Burmistrza dla 
nauczycieli, otrzymali: Bogdan Czarnik, Łu-
kasz Chanek, Paweł Figlewicz, Lucyna Sła-
wińska-Targosz, Iwona Szybowska, Grażyna 
Kwiecińska, Elżbieta Maniecka, Mariola 
Grandys, Joanna Ambroży, Barbara Czarnik, 
Luiza Zając, Renata Zając, Urszula Ciapa, 
Katarzyna Gubała, Zofia Suder, Bogusława 
Suder, Magdalena Prusak, Joanna Młynar-
czyk, Marta Grucela, Agnieszka Boroń,  
Monika Gubała, Grzegorz Mania, Magdalena 
Hyży. Wcześniej nagrodę przyznano także 
odchodzącej na emeryturę Celinie Grandys. 

 
Tekst i fot. Fot.  M. Gaweł 

Akcja zima - odpowiedzialni 
za nasze drogi 

W  szkole w Kornatce odbyło się spotka-
nie z dowódcą zmiany Komendy Po-

wiatowej Państwowej Straży Pożarnej w My-
ślenicach mł. bryg. Romanem Ajchlerem. 
Dzieci miały okazję zapoznać się z informa-
cjami nt. sprzętu przeciwpożarowego. Pan 
Ajchler dawał wskazówki jak zachować się 
podczas pożaru. Przypomniał również, jakie 
są konsekwencje fałszywych alarmów. Zapre-
zentował slajdy z akcji strażackich w terenie 
oraz jak udzielać pierwszej pomocy przy opa-
rzeniach. Uczniowie byli aktywni i zaintere-
sowani tematyką spotkania, a także chętnie 
odpowiadali na zadane przez gościa pytania. 

 
Beata Gibała-Dudek 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce przezna-
cza do wynajmu w trybie bezprzetargowym 
na okres od dnia 01.01.2017r. do dnia 
31.12.2022r. pomieszczenia o powierzchni 
47,70 m2 mieszczących się na parterze budyn-
ku stanowiącego własność Gminy Dobczyce 
zlokalizowanego w Dobczycach przy ul.  
Rynek 16 – Ośrodek Zdrowia, na nierucho-
mości oznaczonej jako działka nr 1008/11, dla 
której Sąd Rejonowy w Myślenicach Zamiej-
scowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Dob-
czycach prowadzi księgę wieczystą  Nr KR2-
Y/00000199/9, na rzecz Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w My-
ślenicach ul. Szpitalna 2, z przeznaczeniem na 
stację pomocy doraźnej tj. Pogotowia Ratun-
kowego. 
Lokal wyposażony jest w instalację: elek-
tryczną, wodno kanalizacyjną i gazową.  
Czynsz miesięczny za wynajmowany lokalu 
wynosił będzie: 300 zł plus należny VAT. 

Nauczyciele z Nagrodami 
Burmistrza 

Spotkanie ze strażakiem 
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O  tym, że bajki mogą być źródłem inspi-
racji i mogą prowokować do nowych 

interpretacji, przekonali wszystkich gości 
organizatorzy przedstawienia o Królewnie 
Śnieżce i Krasnoludkach. Spektakl przygoto-
wali uczestnicy Gościnnej Świetlicy w Kor-
natce.  
 W przedstawieniu wystąpili – wielo-
pokoleniowo – mieszkańcy Kornatki. Każda  
z zagranych ról była bardzo dobrze przygoto-
wana przez aktorów. Zresztą – samo przedsta-
wienie to zastrzyk dobrego humoru i pokaz 
umiejętności interpretacyjnych, które pozwo-
liły opowiedzieć bajkę na nowo. 
 Przedstawieniu towarzyszył kiermasz 
świąteczny. Można było na nim zakupić prace 
wykonane podczas zajęć w Świetlicy.  
 Nie zabrakło podziękowań dla osób, 
które wspierały świetlicę: burmistrza Pawła 

Machnickiego, wiceburmistrz Haliny Adam-
skiej-Jędrzejczyk, Zofii Kozielskiej, pełno-
mocnika Burmistrza ds. Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych, firmy AXEL MALI-
NA i Miejskiej Biblioteki Publicznej z Dob-
czyc.  
 Gościnna świetlica działa w Kornatce 
od września tego roku, pod patronatem Sto-
warzyszenia Społeczno-Kulturalnego Gości-
niec. Mieszkańcy mogą tutaj skorzystać  
z zajęć kulinarnych, rękodzielniczych, mogą – 
czego efektem było przedstawienie – rozwijać 
się twórczo. Nie brakuje także innych atrak-
cyjnych warsztatów, gier i zabaw świetlico-
wych. W trakcie spotkania zgromadzeni go-
ście mogli przyjrzeć się pracy świetlicy  
w specjalnie przygotowanej prezentacji.  
 A ponieważ premiera spektaklu odby-
wała się dwa dni przed mikołajkami, nie za-

O Królewnie Śnieżce i Krasnoludkach 

P anie z Koła Gospodyń Wiejskich ze Stad-
nik otrzymały wyróżnienie w tegorocz-

nym konkursie powiatowym potraw wigilij-
nych „Choinka przy wigilijnym stole”.  
Konkurs odbył się w Myślenicach, w hali 

sportowej Zespołu Szkół. Na stołach, które 
przygotowali reprezentanci poszczególnych 
gmin powiatu, zagościły stroiki, choinki i 
wspaniałe, wigilijne smakowitości. Każdy ze 
stołów miał do zaproponowania swoje orygi-
nalne potrawy, które są charakterystyczne dla 
regionu, z jakiego wywodzą się uczestnicy 
konkursu. 
 Tegoroczny konkurs odbywał się po 
raz czternasty. Wzięło w nim udział 11. grup. 
Przygotowane przez nie potrawy, ich regio-

nalny i tradycyjny charakter, jak również 
sposób i estetykę wystroju bożonarodzenio-
wej choinki, oceniało dziesięcioosobowe jury. 
W czasie konkursu, który był otwarty dla 
mieszkańców naszego powiatu, można było 

skosztować potraw. 
 Honorowy patronat 
nad konkursem objął staro-
sta Józef Tomal. Nagrody 
zostały ufundowane przez: 
Małopolski Ośrodek Do-
radztwa Rolniczego w Kar-
niowicach, Starostwo Po-
wiatowe, UMiG Myślenice, 
Stowarzyszenie  LGD 
„Między Dalinem i Gości-
bią”, Stowarzyszenie LGD 
„Turystyczna Podkowa”, 
Małopolski Bank Spół-
dzielczy w Wieliczce, 
Okręgowa Spółdzielnia 
Mleczarska w Limanowej, 

ARiMR Oddział Regionalny Kraków, Mało-
polska Izba Rolnicza, Towarzystwo Ubezpie-
czeń Wzajemnych Oddział Regionalny  
w Krakowie. Ponadto udział poszczególnych 
grup w konkursie dofinansowały urzędy gmin 
i miast z powiatu myślenickiego. 
 Organizatorami konkursu byli: Powia-
towy Zespół Doradztwa Rolniczego w Myśle-
nicach oraz Zespół Szkół w Myślenicach. 

(k) 
Fot. Paweł Stożek 

brakło św. Mikołaja, który odwiedził wszyst-
kie grzeczne dzieci – młodsze i starsze  
– i każdemu wręczył słodki upominek. 

(k) 
Królewna Śnieżka i Krasnoludki – obsada: 
Konstancja Braś (Śnieżka), Kuba Ścibor 
(Książę), Jola Ziemba (Macocha), Kaja  
Kowalczyk, Milenka Chomów, Emilia Kraw-
czyk (Wróżki), Maria Dudzik (Lustro), Marek 
Dyrcz (Myśliwy), Szymon Słoboda (Wilk), 
Anna Topa, Patrycja Krawczyk, Dorota Twa-
róg, Amelia Salawa, Eliza Salawa, Alicja 
Chomów, Karolina Baran (Narratorzy), Miko-
łaj Skiba, Radosław Kowalczyk, Adam  
Baran, Emil Baran, Joachim Salawa,  
Wojciech Kęsek (Krasnale). 
Reżyseria, scenografia, suflerka: Wioleta 
Filipiuk, oprawa muzyczna: Krzysztof  
Leśniak, Wiesław Ziemba. 

Choinka przy wigilijnym stole – wyróżnienie dla Stadnik „Razem z Franklinem  
uczymy się wartości” 

G rupa „Zajączki” z Przedszkola Samorzą-
dowego nr 3 w Dobczycach, w ramach 

realizacji kolejnych celów projektu: „Razem 

z Franklinem uczymy się wartości”, którego 
autorką jest ich wychowawczyni Jadwiga 
Daniek-Salawa, znowu gościła w bibliotece. 
Tym razem dzieci wysłuchały bajki „Franklin 
idzie do szpitala”, którą przeczytała Stanisła-
wa Nowak (babcia Aleksa).  
 Historia Franklina, który musiał zmie-
rzyć się z traumatycznym przeżyciem, zwią-
zanym z koniecznością pobytu w szpitalu, 
była również pretekstem do rozpoczęcia akcji 
„Książka dla szpitala”. Dzieci wiedzą już, jak 
ważna jest pomoc innym i dlaczego należy 
się dzielić. Akcja trwała do końca listopada.  

 

Jadwiga Daniek-Salawa 

Fot. ze zbiorów Przedszkola 



N ajpiękniejsza jest moja ojczyzna”, to 
tytuł ogólnopolskiego konkursu pla-

stycznego, w którym wzięli udział uczestnicy 
zajęć kółka plastycznego MGOKiS Dobczy-
ce, oddział Nowa Wieś. Mateusz Kiszka zdo-
był w nim jedną z głównych nagród. 
 XIII edycja ogólnopolskiego konkur-
su dziecięcej twórczości plastycznej organi-
zowana została przez Pałac Młodzieży  
w Katowicach, oraz Stowarzyszenie Czasu 
Wolnego Dzieci i Młodzieży. Patronat hono-
rowy nad konkursem objęła Akademia Sztuk 
Pięknych w Katowicach, której profesorowie, 
zasiadając w jury, podnieśli rangę konkursu. 
 Zadaniem młodych artystów było 
stworzenie pracy plastycznej, opowiadającej 
o własnym regionie lub narodowych zwycza-
jach i tradycjach. 
 Na konkurs nadesłano 1388 prac z 94. 
placówek oświatowych. Mateusz Kiszka  
(lat 7) za swą pracę przedstawiającą koszenie 
łanów zbóż, otrzymał od jury jedną z 40 rów-
norzędnych Nagród Głównych. To pierwszy 
sukces plastyczny, jaki odniósł Mateusz  
w swoim życiu, dlatego jego radość i duma 
były ogromne. 
 Zwycięską pracę Mateusz wykonał  
na zajęciach kółka plastycznego w Nowej 
Wsi (oddział MGOKiS w Dobczycach),  
prowadzonych przez Paulinę Steligę-
Gryglaszewską. 

(mgokis) 
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Ogólnopolski sukces  
plastyczny  

Mateusza Kiszki N a przełomie października i listopada dzie-
ci z Przedszkola Samorządowego Nr 1  

w Dobczycach uczestniczyły w ciekawych 
warsztatach: „Dzień Małego Kasjera” oraz 
„Dzień Małego Cukiernika” organizowanych 

przez Carrefour-Zakopianka w Krakowie.  
 W trakcie pobytu mali uczestnicy mieli 
okazję przyjrzeć się pracy kasjera, sprzedawcy 
oraz wspólnie ze wspaniałą ekipą pracowników 
mogli zwiedzać poszczególne działy sklepu, 
poznając różne rodzaje artykułów w nim sprze-
dawanych. Dodatkowo zobaczyli magazyn oraz 
różne pomieszczenia dla pracowników. Zwie-
dzając każdy dział, dzieci mogły eksplorować 
różnego rodzaju narzędziami i sprzętami, m.in. 
takimi jak: kasa fiskalna, komputer, wózek 
widłowy itp.  
 Kolejną atrakcją, która czekała na 
uczestników, były wspólne zakupy realizowane 
od początku do końca samodzielnie. Przed-
szkolaki wybierały produkty, które następne 
same kasowały na prawdziwych kasach sklepo-
wych. 

 Druga część warsztatów pt. „Mały Cu-
kiernik” dotyczyła poznawania tajników po-
wstawania pieczywa i wyrobów cukierniczych. 
Dzieci poznały procedurę pieczenia chleba, 
pysznych bułeczek oraz pączków. Następnie 
uczestnicy mogli samodzielnie wykonać 
smaczne babeczki z bitą śmietaną i owocami, a 
także kruche ciasteczka. Mali cukiernicy wła-
snoręcznie formowali i dekorowali swoje wy-
pieki, które po skończonej pracy, z ogromnym 
apetytem skosztowali.  
 Pod koniec wizyty dzieci zrobiły sobie 
pamiątkowe zdjęcia z pracownikami hipermar-
ketu, a na zakończenie wycieczki czekała miła 
niespodzianka. Każdy przedszkolak otrzymał 
wspaniały upominek, zawierający atrakcyjne 
dla dzieci gadżety, pamiątkowe dyplomy oraz 
słodycze ufundowane przez sklep Carrefour.  
 Składamy serdeczne podziękowania 
firmie Carrefour za wspaniałą przygodę pod-
czas warsztatów, a w szczególności dziękuje-
my: dyrektorowi Maciejowi Kubatemu, anima-
tor Edycie Blak, kierownik kas Lucynie Bule, 
kierownikowi piekarni Damianowi Ryszce, a 
także Edycie Koziołek, która zajęła się fotore-
lacją z naszego pobytu. 
 Wróciliśmy z wieloma ciekawymi spo-
strzeżeniami, a zdobyte doświadczenia na dłu-
go pozostaną w naszej pamięci. Dziecięcym 
opowiadaniom o przeżytych wrażeniach nie 
było końca. To była wspaniała wycieczka. 
Jesteśmy pewni, że organizując właśnie takie 
wycieczki, jeszcze bardziej uatrakcyjniamy 
pobyt dzieci w naszym przedszkolu.  

 
 

AIA 
Fot. ze zbiorów przedszkola 

Przedszkolaki z Jedynki w poszukiwaniu nowych doświadczeń 

A by zachęcić dzieci i dorosłych do sięgania po książki, w szkole 
w Kornatce wychowawcy klas I-III zorganizowali akcję wspól-

nego czytania. Zaproszeni goście: dyrektor Katarzyna Dyrcz, rodzice 
uczniów, Aneta Hujdus, Magdalena Wadyl, Agnieszka Łabędź, Alek-
sandra Dudziak, sekretarka Renata Pudlik oraz nauczyciele i ucznio-
wie z klas I, IIA, IIB i III, czytali baśń Andersena „Dzikie Łabędzie” 
Cel został osiągnięty. Ciąg dalszy akcji z pewnością nastąpi. 
Warsztaty z udziałem terapeuty 
W listopadzie uczniowie ze szkoły uczestniczyli w warsztatach  
o tematyce: ”Konflikt- jak rozwiązywać spory-szukanie pozytywnych 
rozwiązań w zadanym obszarze (nauczyciele, rodzice, koledzy,  
rodzeństwo)” Warsztaty prowadziła Marlena Podbielkowska z Pra-
cowni Szkoleniowej Krokus w Krakowie. 

Beata Gibała-Dudek 

Baśniowy poranek w Kornatce 

 SKUP  
MAKULATURY 



Wawelu, natomiast my będziemy się starali 
dobrze kształcić wysokokwalifikowaną kadrę, 
która właśnie w Dobczycach znajdzie zatrud-
nienie. 
 Zgodnie z listem intencyjnym, który 

podpisali w imieniu szkoły i zakła-
du obaj panowie, firma Wawel S.A. 
zobowiązuje się zapewnić wsparcie 
w realizowaniu podstawy progra-
mowej kształcenia w zawodzie 
technik technologii żywności, kwa-
lifikacja cukiernik m.in. przez 
wspólną promocję kierunku, odby-
wanie w zakładzie praktyk 
uczniowskich i zajęć w pracowni 
analizy żywności, nieodpłatne prze-
kazywanie surowców do nauki na 
zajęciach oraz do wykorzystania  
w konkursach, a także przygotowa-
niu absolwenta do pracy zawodo-

wej. 
 Zespół Szkół zaangażuje się w działa-
nia związane z przekazywaniem uczniom 
informacji na temat oczekiwań pracodawcy  
i sprostania wymogom rynku pracy oraz moż-
liwości podjęcia pracy w Zakładzie Wawel 
S.A. 
- Ta szkoła daje nam przede wszystkim kadrę 
– mówił dyrektor Wojciech Winkel. - Nam 
zależy na kształtowaniu zmysłu technologicz-
nego, jakiejś kultury zawodowej, która już od 
106 lat w firmie Wawel, wcześniej Piasecki 
istniała. Będziemy przygotowywać wespół 
młodzież do przyszłej pracy, jeśli tylko praco-
wać zechce. Zawód, praca w dzisiejszych 
czasach jest dla samorealizacji każdego z nas 
rzeczą podstawową. Może to trochę frazes, 
ale kiedy rozmawiam z praktykantami wywo-

C ieszę się, że możemy sformalizować to, 
co tak naprawdę od 10 lat jest faktem – 

powiedział Wojciech Winkel, dyrektor ds. 
technologicznych w firmie Wawel S.A. pod-
czas uroczystego podpisania umowy o współ-

pracy z Zespołem Szkół w Dobczycach. Pod-
pisanie umowy zbiegło się z oddaniem do 
użytku odnowionej sali obsługi konsumenta, 
która jest kolejnym nowoczesnym pomiesz-
czeniem dydaktycznym do kształcenia w za-
wodzie technik żywienia i usług gastrono-
micznych. 
 Jak podkreślali obecni na spotkaniu 
goście, taka współpraca pomiędzy szkołą  
a zakładem pracy przynosi obopólne korzyści. 
Z całą pewnością najwięcej wynoszą ucznio-
wie, którzy mają możliwość nabywania umie-
jętności praktycznych w rzeczywistym środo-
wisku pracy. 
- Dla obu stron to bardzo korzystne podpisa-
nie umowy – podkreślał dyrektor szkoły, Bo-
gusław Lichoń. - Pan dyrektor zaoferował 
szkole możliwość z korzystania z zaplecza 
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Ta współpraca trwa faktycznie od 10 lat – Zespół Szkół podpisał umowę o współpracy z firmą Wawel 

dzącymi się z tej szkoły, wiem, że oni chcą 
pracować w Wawelu. I dla mnie jest to z ich 
strony bardzo szczere.  
 Dyrektor Winkel podkreślił, że firma 
chce uczniom szkoły zapewnić działania labo-
ratoryjne w dobrym, wyposażonym laborato-
rium fizykochemicznym i mikrobiologicz-
nym. Umożliwić wszystkie nowości technolo-
giczne – oczywiście dotyczy to mechatroni-
ków, elektryków, elektroników i innych re-
prezentantów zawodów, kształconych w tej 
szkole. 
- Życzę panu dyrektorowi i sobie cierpliwości, 
żeby to wszystko zrealizować – mówił dyrek-
tor Winkel. - Życzę także wesołych świąt. 
Sukcesów uczniom, którzy są naszą przyszło-
ścią i zastąpią nas kiedyś w tej fabryce. 
 Podpisania umowy gratulowali włoda-
rze samorządowi: Starostwa Powiatowego ze 
starostą Józefem Tomalem na czele i Gminy 
Dobczyce z Pawłem Machnickim. 
- Serdecznie gratuluję tej umowy – mówił 
burmistrz Paweł Machnicki. - Byłem świad-
kiem powstawania tego zakładu w Dobczy-
cach. Wszystkich rozmów i decyzji, które nie 
były łatwe ani po jednej ani po drugiej stro-
nie. I teraz te wszystkie plany się zrealizowały 
i realizują się dalej – także w tej sferze poza-
produkcyjnej: społecznej i gospodarczej.  
Mamy wspaniałą pracowitą młodzież i dla 
nich jeszcze chcemy trochę popracować - 
deklarował. 
 Podpisanie listu intencyjnego o współ-
pracy odbyło się przy okazji Pierwszego  
Powiatowego Konkursu Cukierniczego, który 
został zorganizowany pod patronatem firmy 
Wawel S.A.  

(k) 

D zięki inicjatywie podjętej przez bibliote-
kę, w ramach projektu „Seniorzy  

w akcji”, rozpoczęliśmy cykl spotkań  
o nazwie „Chodźmy razem do kina”, gdzie 

regularnie spotykają się miłośnicy kina  
w różnym wieku. Międzypokoleniowa  
grupę tworzą osoby w wieku od 14 do 70+ 
lat.  
 Do tej pory odbyły się dwa spotkania. 
Na pierwszym z nich wspólnie się integrowa-
liśmy. Warsztaty poprowadziła animatorka 
kultury Dagmara Gortych. Kolejne zajęcia 

Kino łączy pokolenia 
dotyczyły historii kina. O świecie sztuki  
filmowej, jej początkach i wybranych nurtach 
w kinie opowiadała Justyna Szawara, współ-
autorka projektu i absolwentka studiów filmo-

znawczych na Uni-
wersytecie Jagiel-
lońskim.  
- Po spotkaniu wy-
nosimy nie tylko 
wiedzę, ale przede 
wszystkim przeko-
nanie, że kino łączy 
pokolenia i można 
o nim dyskutować z 
osobami w każdym 
wieku – mówi jeden 
z uczestników pro-
jektu. Na spotkaniu 
swoją obecnością 
zaszczycił nas pan 
Jan Ścibor, który 
od lat 50. pracował 

w dobczyckim kinie „Raba”, a także prowa-
dził kino objazdowe.  
 Przed nami kolejne spotkania. Już  
w styczniu czekają nas warsztaty z operatorką 
i fotografką Alicją Gancarz, a także z aktorem 
Błażejem Peszkiem. Cały projekt potrwa do 
czerwca 2017r. 

(jusz) 

W  Dziekanowicach odbył się cykl warsz-
tatów szkoleniowych przeprowadzo-

nych przez Pracownię szkoleniową „Krokus”. 
Przekazywane treści, to zagadnienia profilak-
tyki uzależnień i budowanie kompetencji 
emocjonalnych.  
 Walorem zajęć było łączenie elemen-
tów plastyki, bajkoterapii, ze szczególnym 
naciskiem na przyjazną atmosferę, która po-
służyła aktywnemu uczestnictwu. Zajęcia 
opierały się na modelu nowoczesnej profilak-
tyki, która szczególny nacisk kładzie na roz-
wijanie kompetencji emocjonalnych u dzieci. 
Prowadząca warsztaty wskazała, że problemy 
emocjonalne czy trudne zachowania uczniów 
mają swoje podłoże w nieumiejętności radze-
nia sobie z trudnymi sytuacjami w dzieciń-
stwie.  
 Przeprowadzone warsztaty stanowiły 
doskonałe uzupełnienie szkolnego programu 
profilaktyki, a zwłaszcza zaplanowanego  
w bieżącym roku szkolnym w klasach I-III 
zadania: „Od małego dobrze wiem - dopala-
czom mówię NIE!”. Pomogły również zdobyć 
wiedzę i wypracować umiejętności niezbędne 
by radzić sobie ze współczesnymi zagrożenia-
mi. Prowadzone warsztaty profilaktyczne 
zostały sfinansowane przez UGiM Dobczyce-
Pełnomocnika Burmistrza ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

Danuta Głuś 

Fot. Anka Stożek 

Fot. Paweł Piwowarczyk 

Warsztaty profilaktyczne 



gała i Emilia Selwa zajęli drugie miejsce,  
a Dawid Ryskala i Urszula Hyży zajęli miej-
sce trzecie - obie pary rywalizowały w klasie 
tanecznej C w kategorii wiekowej III (13-15 

lat). Kornel Woźniak i Julia Klimek  
wytańczyli miejsce dziewiąte w klasie 
tanecznej D w kategorii wiekowej III  
(13-15 lat).  
 W kolejnym listopadowym turnie-
ju - III Ogólnopolskim Turnieju Tańców 
Polskich „Śląski Diament 2016”, nasze 
pary rywalizowały wspólnie z ponad 100. 
parami z całej Polski w katowickim 
Spodku i wytańczyły następujące miej-
sca: Wojciech Domagała i Emilia Selwa 
zdobyli miejsce pierwsze w kat. III w 
klasie tanecznej C, Janusz Kozień  
i Lucyna Sławińska-Targosz – miejsce 
czwarte w kat. VII w klasie mistrzowskiej 
A, Kornel Woźniak i Julia Klimek – miej-
sce 9 w kat. III w klasie tanecznej D, na 

miejscu 9 w kat. I w klasie tanecznej D zajęli 
Stanisław Bieniek i Anna Hojna.  
 Na początku grudnia z kolei, w Drohi-
czynie, odbył się IX Ogólnopolski Turniej 
Tańców Polskich „O Szablę Kmicica”. Woj-
ciech Domagała i Emilia Selwa zwyciężyli na 
tymże turnieju w kat. III (13-15 lat) w klasie 
tanecznej C. 

Oprac. (k) 
Fot. ze zbiorów Zespołu 

Z espół Pieśni i Tańca Dobczyce ma bar-
dzo aktywną końcówkę roku. Występy  

w turniejach tańca przynoszą naszym repre-
zentacyjnym parom sukcesy i są z całą pew-

nością motywacją do sięgania po kolejne 
laury. 
 Na początku listopada Zespół gościł  
w Malborku, gdzie brał udział w XIII Ogól-
nopolskim Konkursie Tańców Polskich  
„O Muszlę Bałtyku”. Nasze pary reprezenta-
cyjne wytańczyły następujące miejsca: Kaja 
Kolińska i Maciej Szewczyk, debiutując  
w Klasie Mistrzowskiej C, w kategorii II (10-
12 lat) zajęli piąte miejsce. Wojciech Doma-
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Zespół Pieśni i Tańca z sukcesami „Król Bul” zachwycił  
dobczycką publiczność 

Z  okazji mikołajek Akademia Muzyczna 
w Krakowie, Stowarzyszenie Wspierania 

Kultury „Charstek” oraz Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach za-
prosili dzieci do Regionalnego Centrum 
Oświatowo-Sportowego w Dobczycach na 
bajkę muzyczną „Król Bul”. Pierwszy spek-
takl dedykowany był przede wszystkim dzie-
ciom przedszkolnym, drugi – dzieciom szkol-
nym. 

 Na scenie wystąpili: orkiestra pod 
dyrekcją Joanny Knapik, aktorzy i wokaliści – 
członkowie Koła Naukowego Studentów 
Edukacji Artystycznej Szkolnej oraz Koła 
Naukowego Studentów Rytmiki Akademii 
Muzycznej w Krakowie. 
 „Król Bul” – to piękna, klasyczna 
bajka dla dzieci, która opowiada historię 
władcy cierpiącego z powodu bólu zęba. Kie-
dy król jest drażliwy i obolały – staje się nie-
obliczalny: wszczyna wojnę z królem-
teściem, wsadza do więzienia królewskiego 
kucharza i buntuje się przeciwko zarządzeniu 
ochmistrzyni, aby wszyscy dworzanie nosili 
kapcie. Trudną sytuację na dworze ratuje 
dopiero genialny pomysł królewskiego kota. 
Przedstawienie zostało przygotowane z nie-
zwykłą dbałością o detale. Wspaniałe tło dla 
opowiadanej historii stanowiła muzyka. Bajka 
była prawdziwym teatrem wyobraźni, nie-
zwykłą muzyczną przygodą, a także sposob-
nością do obejrzenia spektaklu muzycznego, 
który mimo upływu lat nie zestarzał się. 
 Za prawdziwą ucztę muzyczną dla 
najmłodszych odbiorców kultury, wspaniałym 
artystom podziękowali: wiceburmistrz Halina 
Adamska-Jędrzejczyk, dyrektor ośrodka kul-
tury Andrzej Topa oraz Adrian Kulik, Prezes 
Stowarzyszenia Wspierania Kultury 
„Charstek”. 

Tekst i foto: (mgokis) 

Mozart kontra Sinatra w dobczyckim wydaniu 

W  ostatnią niedzielę listopada, widzowie 
zgromadzeni we foyer Regionalnego 

Centrum Oświatowo-Sportowego w Dobczy-
cach, uczestniczyli w niezwykłym wydarze-
niu muzycznym – w finale projektu „Mozart 
kontra Sinatra” - Aktywizacja integracyjna 
przez sztukę. Na dobczyckiej scenie wystąpił 

Mirosław Witkowski - wokalista znany  
z programów telewizyjnych, takich jak: „X-
Factor”, „Szansa na sukces” czy „The Voice 
of Poland”. Towarzyszyli mu doskonali mu-
zycy: Piotr Matysik – instrumenty klawiszo-
we, Łukasz Marek – instrumenty perkusyjne  
i Jacek Bielecki – bas oraz młode wokalistki 
Sekcji Wokalnej MGOKiS Dobczyce: Ga-
briela Murzyn, Agnieszka Wójcik, Dominika 
Szyszka i Emilia Małż, które do występu 
przygotowała niezastąpiona Beata Czajka-
Rolińska. 
 Artyści zabrali publiczność w niezwy-
kłą podróż po różnych stylach i gatunkach 

muzycznych. W niedzielny wieczór można 
było usłyszeć takie przeboje, jak „Show Must 
Go On”, „Georgia On My Mind”, „No Wo-
man No Cry”, „Amazing Grace”, „O sole 
mio” czy „Nie żałuję” i „Wspomnienie”. 
 Konwencja koncertu „z przymruże-
niem oka”, zagwarantowała wszystkim zgro-

madzonym doskonałą zabawę 
i całą masę pozytywnej ener-
gii. Improwizacje instrumen-
talistów, wprawiły w zachwyt 
niejednego konesera muzyki, 
a charyzmatyczny wokalista 
„zaraził” publiczność swoją 
żywiołowością i pokazał, jak 
można bawić się dźwiękami.  
 Uczestniczki zajęć 
Sekcji Wokalnej MGOKiS 
pokazały prawdziwą klasę  
i ogromny talent. Swoimi 
występami udowodniły, że  
z powodzeniem mogą stać na 
scenie obok profesjonalistów. 

 Ogromna w tym zasługa Beaty Czaj-
ki-Rolińskiej, która od kilku lat kształci wo-
kalnie dzieci i młodzież w dobczyckim MGO-
KiSie. 
 Organizatorem koncertu było Stowa-
rzyszenie Muzyka Świata „Akord”, współor-
ganizatorem - MGOKiS Dobczyce. 
 Projekt dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz z Programu Fundusz Inicjatyw Społecz-
nych. Projekt zrealizowany został przy wspar-
ciu finansowym Województwa Małopolskie-
go 

(mgokis) 

U czniowie klasy 3 ze szkoły w Kornatce 
odwiedzili pensjonariuszy Domu Senio-

ra w Drogini. Wzięli udział w warsztatach 
plastycznych podczas których mieli okazję 
wspólnie ze starszymi osobami wykonać 
ozdoby świąteczne. Pomysłodawcą i organi-
zatorem warsztatów była wychowawczyni 
klasy 3, Beata Gibała-Dudek.  
 Mieszkańcy Domu Seniora byli wzru-
szeni i starali się na miarę swoich możliwości 
aktywnie współpracować z dziećmi. Dzieci 
natomiast miały okazję zintegrować się  
z ludźmi starszymi i chorymi. Szkoła otrzy-
mała podziękowanie w formie pisemnej z 
dedykacją: „Dziękujemy za wrażliwe serca”.  

 

Beata Gibała-Dudek 
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S zkoła Podstawowa z Nowej Wsi uczestni-
czyła w wojewódzkim konkursie 

„Odblaskowa szkoła”. Dzieci przygotowały 
prace na konkurs plastyczny, który odbywał się 
pod hasłem: Bezpieczeństwo w ruchu drogo-
wym. 
 Prace zwycięzców i pozostałych uczestni-
ków konkursu zostały wyeksponowane na ko-
rytarzu szkolnym. w konkursie tym pierwsze 
miejsce zdobyła Sandra Kiełtyka (Oddz. Przed-
szk.), drugie – Dawid Żaba z kl. II, trzecie – 
Gabriela Motyka z kl.V. Wyróżnienia przyzna-
no Maksymilianowi Rozwadowskiemu, Jaku-
bowi Kwincie, Emilii Smoleń, Alicji Wojta-
nowskiej, Amelii Wojtanowskiej. 
 Obok konkursu plastycznego przeprowa-
dzono także ogólnoszkolny konkurs wiedzy. 
Nagrody przyznawano w kategoriach wieko-
wych. I tak pierwsze miejsca zdobyli: Joanna 
Marszalik (kl.IV), Monika Mazanek (kl. V), 
Justyna Mitan (kl VI); drugie – Bartłomiej 
Lenart (IV), Jakub Kwinta (V), Joanna Suder 
(VI); trzecie – Emilia Wielgus (IV), Teresa 
CZajczyk (V), Mateusz Łacny i Karolina Miko-
łajczyk (VI). 
 Nagrody zostały ufundowane przez preze-
sa GS Dobczycach oraz Teresę i Kazimierza 
Szybowskich.  
 Poprzez swoje działania w ramach pro-
gramu bezpieczeństwa szkoła zachęca i apeluje 
do uczniów oraz rodziców o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności podczas przechodzenia na 
przejściach dla pieszych, skrzyżowaniach, przy 

słabej widoczności (rano, wieczorem). Dzieci 
uczą się, że noszenie w widocznym miejscu 
(plecaki, elementy ubioru) elementów odbla-
skowych chroni ich zdrowie i życie.  
 Szkoła podejmowała wiele inicjatyw, 
które miały wzmocnić poczucie bezpieczeń-
stwa uczniów. To m.in.: pogadanki w klasach  
z wychowawcami oraz na zajęciach świetlicy 
szkolnej, konkursy plastyczne i wiedzy dla 
uczniów kl. IV-VI oraz dzieci ,,O”-III, współ-
praca z Komisariatem Policji w Dobczycach, 
promowanie noszenia elementów odblasko-
wych na terenie swojej miejscowości, noszenie 
kamizelek i odblasków podczas wyjazdów, 
wyjść dzieci poza teren szkoły, uczestnictwo  
w zajęciach z zakresu wychowania komunika-
cyjnego i jazdy na rowerze, co przygotowuje 
do zdobycia karty rowerowej, zgłoszenie klasy 
I do ogólnopolskiego programu edukacyjnego 
Klub Bezpiecznego Puchatka, przygotowanie 
transparentów z hasłami promującymi bezpie-
czeństwo, które wraz z odblaskami zostały 
zaprezentowane podczas podsumowania kon-
kursu „Odblaskowa Szkoła” i w czasie wycie-
czek po Nowej Wsi.  
 Dzięki wsparciu rodziców wszyscy 
uczniowie zostali wyposażeni w różne elemen-
ty odblaskowe i kamizelki. 
 Szkolnym koordynatorem działań  jest 
nauczycielka wychowania fizycznego i zajęć 
technicznych Zofia Siatka. 
 

Uczniowie Szkoły Podstawowej  
w Nowej Wsi 

Odblaskowa szkoła – Nowa Wieś w konkursie wojewódzkim 

 W październiku 
zakończyły się trwają-
ce od lipca prace kon-
serwatorskie prowa-
dzone w obrębie zabyt-
kowej kapliczki Matki 
Boskiej Szkaplerznej 
w Kornatce. Prace 
sfinansowane zostały z 
budżetu Gminy Dob-
czyce, a ich koszt wy-
niósł 23 000 zł. 
Wolnostojąca kaplicz-

ka pochodząca z 1860 r. wykonana została  
z dobczyckiego piaskowca. W niszy frontowej 
znajduje się figura Matki Boskiej z Dzieciąt-
kiem, a poniżej wykute są inskrypcje. Całość 
wieńczy spłaszczona kostka z wykutym od 
góry gniazdem, w którym osadzony jest krzyż 
z płaskorzeźbą Chrystusa. W bocznych ścia-
nach znajdują się natomiast płaskorzeźby św. 
Wojciecha i św. Magdaleny. 
 Stan obiektu uznany został za bardzo zły. 
Poważnym zagrożeniem była niestabilność 
elementów. Powierzchnia kamienia pokryta 
była grubą warstwą farb olejnych, co przy-
spieszało procesy niszczące. W wielu miej-
scach widoczna była również dezintegracja 
kamienia, co spowodowało zatarcie modelun-
ku rzeźb i napisu fundacyjnego. 
 Prace konserwatorskie obejmowały m.in. 
piaskowanie, doczyszczanie kamienia, impre-
gnację oraz klejenie pęknięć. Zostało również 
pogłębione liternictwo, wykonana polichromia 
figurek oraz zabezpieczenie polichromii  
i złoceń. Dla bezpieczeństwa wcześniej luźno 
ustawionych elementów krzyża i figury Matki 
Bożej zastosowano sztybry mocujące. Obiekt 
zamontowano na nowym, betonowym funda-
mencie z zastosowaniem izolacji przeciwwil-
gociowej. Wykonano i zamontowano również 
daszek-baldachim z blachy nierdzewnej. 
 Konserwacja kapliczki wykonana została 
przez firmę ART-REST Anna Szczepaniec  
i Jan Szczepaniec. W prace włączyli się rów-
nież radny Marek Dyrcz, Jan Sędzik, Franci-
szek Piwowarczyk, Marian Masełko, Kazi-
mierz Ławrynowicz, Wiesław Ziemba oraz 
mieszkańcy Kornatki. Prace z ramienia urzędu 
nadzorował kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej Robert Maniecki. 
 

Tekst: Joanna Talaga, Fot. Paweł Stożek 

Odnowiona kapliczka Matki  
Boskiej Szkaplerznej w Kornatce 

Pasowanie na przedszkolaka i starszaka w Dziekanowicach 

W  przedszkolu w Dziekanowicach odby-
ła się uroczystość „Pasowania na 

przedszkolaka i starszaka” dzieci z młodszych 
grup „ Jeżyki” i „ Misie”. 
 Dzieci zaprezentowały bardzo ciekawy 
program artystyczny, który wytrwale przygo-
towywały pod bacznym okiem swych wycho-
wawczyń Beaty Kasprzyk i Ani Włodarczyk. 
Recytowały wierszyki, śpiewały piosenki i 
tańczyły. Perfekcyjnie opanowały powierzone 
im role. Były uśmiechnięte, chętnie prezento-
wały się na scenie. Wesołą i miłą atmosferę 
podkreślały również ich ciekawe stroje oraz  
scenografia. Najdonośniejszym momentem 
uroczystości było „Pasowanie na przedszkola-
ka i starszaka”, dzieci wymawiały głośno 
słowa przysięgi. 
 Po złożeniu ślubowania, przechodziły 

przez zaczarowaną bramę, za którą dyrektor 
Bogdan Czarnik, z pomocą nauczycieli, doko-
nał pasowania. Na koniec dzieci, w rytmie 
muzyki, łapały bańki mydlane, które puszcza-
li rodzice. Impreza nie odbyłaby się bez po-
mocy pani Dorotki, która dbała o linie melo-
dyczną oraz pani Emilki, która pilnowała, aby 
wszystko było na swoim miejscu, a każdy 
maluch i starszak dostał rożek z niespodzian-
ką i balonik.  
 Dzięki licznie zgromadzonym rodzicom, 
a także obecności zaproszonych gości m.in. 
Zofii Misior, sołtys z Sierakowa oraz radnej 
Małgorzacie Jakubowskiej, uroczystość ta 
była bardziej doniosła i ważna dla naszych 
przedszkolaków.  

 
Beata Kasprzyk, Anna Włodarczyk 

 



Z espół kosiarzy zamierzał skosić dwie łąki - 
jedna z nich miała powierzchnię dwa razy 

większą od drugiej… Z podobnego typu zada-
niami musieli się zmierzyć uczestnicy III Po-
wiatowego Konkursu Międzyprzedmiotowego 
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i gim-
nazjum powiatu myślenickiego. Konkurs zo-
stał zorganizowany w pod koniec listopada  

w Zespole Szkół w Dobczycach. W zawodach 
wzięło udział 28 drużyn z gimnazjów, m.in.  
z Dobczyc, Tenczyna, Raciechowic, Myślenic 
i 10 drużyn ze szkół ponadgimnazjalnych:  
I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Ko-
ściuszki i ZS w Dobczycach. 
 Zadania konkursowe obejmowały wiedzę 
z zakresu: języka polskiego, języka angielskie-
go, historii, biologii, chemii, geografii, mate-
matyki i fizyki (z każdego przedmiotu można 
było uzyskać maksymalnie 3 pkt.), a przygoto-
wali i oceniali je organizatorzy, nauczyciele 
ZS: Ewa Mikołajczyk, Joanna Dudzik, 
Agnieszka Stoch, Agnieszka Półtorak  
Ryś, Anna Urgacz, Jacek Mikołajczyk  
i Adam Kapturkiewicz. W ocenianiu prac kon-
kursowych pomagała również nauczycielka 
matematyki z Gimnazjum w Wiśniowej, Joan-
na Kowal.  
 Uczniowie rozwiązywali zadania przez  
2 godziny, następnie podczas poczęstunku  
w auli ZS czekali na ogłoszenie wyników. 
Poczęstunek i obsługę imprezy przygotowała 
klasa 3TG (pod opieką Jerzego Michorczyka), 
a drożdżówki na konkurs ufundowała Gminna 
Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Dobczy-
cach. 
 Nagrody, ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe, wręczali wicestarosta Tomasz Suś 
i dyrektor ZS, Bogusław Lichoń.  
Pierwsze miejsce w kat. gimnazjum zdobyli 
Dawid Biały i Szymon Wincenciak 
(Gimnazjum nr 1 w Myślenicach), za nimi 
uplasowali się Adriana Irzyk i Jakub Węgrzyn, 
a miejsce trzecie wywalczyli Dawid Ryskala  
i Artur Samek (wszyscy Gimnazjum w Dob-
czycach).  
 Natomiast w kategorii szkoły ponadgim-
nazjalne pierwsze miejsce należało do Ignace-
go Buczka i Pawła Ciaputy, drugie otrzymali - 
Grzegorz Mirek i Radosław Podoba (wszyscy  
I Liceum Ogólnokształcące w Myślenicach)  
a trzecie zajęła drużyna gospodarzy z ZS  
Dobczyce - Krzysztof Czekaj i Dominik  
Nawalany. 

(bd) 
Fot. ze zbiorów ZS 

Twoja krew ratuje życie 
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W  grudniu już po raz 39. uczniowie  
i nauczyciele Zespołu Szkół z Dob-

czyc wzięli udział w Akcji Honorowego 
Krwiodawstwa. Tym razem drogocenny płyn 

 Jury miało naprawdę trudny wybór. Tor-
ty wyglądały wspaniale, a i smak każdego 
czarował podniebienia.  
 Ostatecznie, po czternastu degustacjach, 
komisja zadecydowała. W kategorii uczniow-
skiej pierwsze miejsce zdobyły Zuzanna Szu-
rek i Dorota Soboń ZS Dobczyce), drugie – 
Klaudia Frączek i Kinga Oliwa (ZSZiO  
w Sułkowicach), trzecie - Paweł Nowak  
i Magdalena Chudaszek (Małopolska Szkoła 
Gościnności). Wyróżniono również torty: 
Pauliny Dębińskiej i Anety Profic (ZS w My-
ślenicach) oraz Natalii Rogali i Anety Sob-
czak (ZSOiZ z Lubnia). 
 W kategorii pasjonaci pierwszą nagrodę 
przyznano Marii Morus, drugą - Lidii Olszy-
niak (uczennica ZS Dobczyce), trzecią - Kata-
rzynie Suder (uczennica ZS Dobczyce). Wy-
różnienie otrzymał tort Gabrieli Światłoń 
 Wręczono także podziękowania dla na-
uczycieli, którzy opiekowali się uczniami. 
Podziękowania dla szkoły, za obsługę uroczy-
stości 11 listopada (bufet kawowy) złożył 
także burmistrz Paweł Machnicki. 
- Dziękuję za ten wspaniały bufet – powiedział 
do zgromadzonych uczniów – zawsze mogę na 
was liczyć, a teraz jeszcze będę mógł liczyć na 
takie torty. 
- Chciałem pogratulować zwycięzcom, bo nie 
spodziewałem się, że będzie aż tak wysoki 
poziom – powiedział Kamil Matuła. - Dwa 
zespoły zaskoczyły mnie bardzo robiąc ciasto 
brownie. Nie spodziewałem się, że tak młodzi 
ludzie potrafią już takie ciasto robić. Idźcie  
w tę stronę, skoro już zaczęliście. Bo warto 
swoją pasję dalej kształtować. Nie tylko dlate-
go, że chodzę do tej szkoły, żeby jakąś szkołę 
skończyć, tylko w tym kierunku podążać.  
 Patronat nad konkursem objęła firma 
Wawel S.A. Wszyscy, biorący udział w kon-
kursie, otrzymali cenne nagrody, słodycze  
i dyplomy ufundowane przez firmę WAWEL 
S.A., Starostwo Powiatowe w Myślenicach 
oraz Radę Rodziców Zespołu Szkół.  
 Konkurs został przygotowany przez 
Joannę Brytan i Barbarę Latochę, nauczycielki 
przedmiotów gastronomicznych 

(k) 

T ak czekoladowo w Zespole Szkół chyba 
jeszcze nie było. Czekolada królowała  

w tortach, których miała być głównym sma-
kiem, królowała w nagrodach – z symbolem 
fundatora nagród – firmy Wawel S.A. i królo-
wała wreszcie w czasie podpisania współpracy 

pomiędzy Wawelem i Zespołem Szkół.  
A wszystko w nowoczesnej, odnowionej sali 
obsługi, którą w szkole w tym dniu uroczyście 
oddano do użytku uczniom i nauczycielom. 
 I Powiatowy Konkurs Cukierniczy: Tort 
Czekoladowy skierowany był nie tylko do 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych (klasy 
gastronomiczne), ale także do pasjonatów, 
którzy z pieczenia ciast i tortów potrafią zro-
bić poezję smaków.  
 Zespoły uczniowskie były dwuosobowe 
– zawodnicy mieli za zadanie wykonać tort 
czekoladowy w regulaminowym czasie. Pasjo-
naci zostali zaproszeni przez szkołę do kon-
kursu dużo wcześniej – oni z kolei mieli 
przedstawić do oceny gotowy już, wcześniej 
przygotowany przez siebie, tort.  
 Nad odkryciem najlepszego smaku pra-
cowała komisja pod przewodnictwem Kamila 
Matuły (kierownik cukierni w Piekarni-
Cukierni Złoty Kłos w Dobczycach – absol-
went dobczyckiej szkoły). 

III Powiatowy Konkurs 
Międzyprzedmiotowy 

Inauguracja na czekoladowo – czyli tortowy zawrót głowy 

Zwyciężczynie konkursu (kat. uczniowie)  
z Kamilem Matułą 

oddało 39 dawców (zgłosiło się 46 chętnych); 
zebrano ogółem 17,55 l krwi. 

- Opiekę nad akcją honorowego 
oddawania krwi sprawowali jak 
zawsze Jacek Mikołajczyk i Danuta 
Ścibor,- mówi organizator AHK Ewa 
Mikołajczyk - pomoc okazały rów-
nież uczennice klasy 2 Liceum Ra-
towniczego: Magdalena Dyrda i 
Karolina Orlik. 
 Podczas 39 dotychczasowych 
akcji oddawania krwi w ZS zebrano 
łącznie 790,35 l tego bezcennego 

płynu.  
 Kolejna Akcja Honorowego 
Krwiodawstwa odbędzie się w 

Zespole Szkół w marcu przyszłego 
roku. 

Oprac. (bd) 

Fot. ze zbiorów ZS Dobczyce 
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Z przepisów Teściowej 

F otografia utrwala to, czego oko nie zdąży 
zarejestrować, a mózg zapamiętać…” - 

mówił Tadeusz Rolke. Setki ulotnych momen-
tów z pięknych Dobczyc i okolic uchwyciło 

30. fotografów. Fotografów profesjonalistów, 
pasjonatów i amatorów. Niezwykle ciężkiej  
i mozolnej pracy nad stworzeniem albumu, 
który prezentuje prace owych fotografów, 
podjęli się Bożena i Adam Rutowie, znani już 
w Dobczycach autorzy publikacji „Dobczyce 
na starych pocztówkach i fotografii” oraz 
„Koziarów da się lubić - dobczyckie opowie-
ści”. 
 W niedzielne popołudnie, 4 grudnia, 
mieliśmy okazję spotkać się z twórcami albu-
mu „Chwile zatrzymane – fotografie ziemi 
dobczyckiej” i autorami zdjęć. Jak podkreślali 
państwo Rutowie, inspiracją do powstania 
publikacji były fotografie nadesłane do dwóch 
konkursów „Najpiękniejsze są Dobczyce”. Na 
spotkanie promocyjne zaprosili mieszkańców 
autorzy i wydawcy albumu: Bożena i Adam 
Rutowie, dobczycki oddział PTTK oraz Sto-
warzyszenie Inicjatyw Społecznych ISPINA. 
Burmistrz Paweł Machnicki, dziękując pani 
Bożenie i panu Adamowi za prace nad albu-
mem, podkreślał, że jest to znakomity materiał 
promocyjny.  
- Przecież tu jest tyle piękna. W tej publikacji 
zostało to dostrzeżone i docenione. Są tu zdję-
cia z lat 60-tych, 90-tych oraz lat współcze-
snych, pokazując jak pięknie rozwijały się 
Dobczyce na przestrzeni lat – mówił bur-
mistrz. 
 Spotkanie poprowadziła Anna Stożek, 
która wspaniale opowiadała o pasji fotografo-
wania, wspominając słowa największych foto-
grafików, którzy podkreślają, że fotografowa-
ne to sztuka. Sztuka obserwacji, odczuwania  
i wyrażania siebie. 
- W albumie państwa Rutów możemy oglądać 
miejsca, które są niezwykłe w oczach trzydzie-
ściorga osób. Często to te same miejsca, ale 

Chwile zatrzymane – fotografie ziemi dobczyckiej 
jakże inaczej zaobserwowane - mówiła prowa-
dząca. 
 Album prezentuje zdjęcia: Dawida Ab-
dula Hamida, Marcina Bajera, Sabiny Cygan, 

Karoliny Frajtag, Macieja 
Frajtaga, Wojciecha Gor-
golewskiego, Marka Guba-
ły, Henryka Hermanowi-
cza, Katarzyny Jasińskiej, 
Marka Kaczora, Jerzego 
Kopty, Tadeusza Korduli, 
Leszka Kuli, Stanisława 
Malary, Angeliki Olesek, 
Moniki Orłowskiej, Toma-
sza Orłowskiego, Julii 
Piwowarczyk, Marcina 
Podmokłego, Karoliny 
Ptak, Adama Ruty, Jędrze-
ja Ruty, Pawła Stożka, 
Bogusławy Szafrańskiej, 
Daniela Ślusarza, Mariu-

sza Węgrzyna, Grzegorza Wylegały, Alfredy 
Żak, ze zbiorów: Dworu Sieraków i Wyższego 
Seminarium Misyjnego Księży Sercan w Stad-
nikach. 
 Nie byłoby jednak tej publikacji, gdyby 
nie instytucje, które wsparły wydawnictwo 
finansowo oraz zaangażowały się w promocję 
albumu. To Stowarzyszenie Inicjatyw Spo-
łecznych Ispina, PTTK Oddział Dobczyce, 
Urząd Gminy i Miasta Dobczyce, Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczy-
cach. 
 Ansel Adams amerykański fotograf, 
powiedział, że przy czytaniu fotografii nie 
sposób pominąć muzyki, o której również 
można powiedzieć: „jeśli duszy nie może 
wyrazić instrument, to na pewno może to zro-
bić muzyk”. Dlatego nie mogło podczas nie-
dzielnego wieczoru tej muzyki zabraknąć. 
Spotkanie, swoim występem uświetnili 
uczniowie Szkoły Muzycznej I stopnia  
w Dobczycach. Zagrało trio młodzieżowe: 
wiolonczela - Małgorzata Włoch, skrzypce - 
Gabriela Łukasik, flet - Aleksandra Bajer; 
małe trio: Kamila Burnos – obój, Katarzyna 
Bednarska – akordeon, Filip Baran – flet; duet 
gitarowy: Sławomir Świtała, Karolina Jeż oraz 
Zuzanna Węglarz na fortepianie. Ostatni 
utwór ze swoimi uczniami zagrała Monika 
Gubała – dyrektor dobczyckiej placówki. 
 Partnerami projektu, którzy sprawili, że 
wieczór był ciekawy i smaczny, byli także: 
Piekarnia Cukiernia Złoty Kłos, Telewizja 
Powiatowa iTV Myślenice, Winnica Stadniki 
oraz Stowarzyszenie Granica. 
 Patronat medialny nad wydarzeniem 
objął miesięcznik Tapeta.  

 
Sabina Cygan 

Kurczak w ananasie na świąteczny 
obiad 

 
50 dag piersi z kurczaka 
1 ananas 
20 dag marchwi 
sól, pieprz, olej, curry 
natka pietruszki, chili 

 
Piersi z kurczaka opłukać i wysuszyć ręcz-
nikiem papierowym. Następnie pokroić na 
średnie plasterki, posypać solą, pieprzem, 
curry i chili. 
Na patelni rozgrzać oliwę i smażyć mięso 
na złoty kolor. Ostudzić na boku. Mar-
chew oczyścić i obrać. Natkę umyć i po-
siekać. Ananasa przekroić na połowę.  
Z jednej części wykroić miąższ i pokroić 
na kawałki. Pozostałą połowę ananasa  
z miąższem można posypać chili. 
Usmażone plasterki kurczaka wyłożyć na 
połowę ananasa i dodać pokrojony miąższ. 
Z marchwi, za pomocą obieraczki, wykro-
ić cienkie długie plastry i udekorować 
potrawę. Całość posypać natką pietruszki. 
Pokropić cytryną. Drugą połowę ananasa 
można wykorzystać podobnie, jak pierw-
szą. Podawać na zimno, z sokiem owoco-
wym. 
 

Porada: Jeżeli chcesz użyć bananów do 
sałatki, należy przed obraniem zanurzyć je 
w gorące wodzie. Dzięki temu owoce po 
obraniu nie ściemnieją. 
 

Dostatnich świąt w rodzinnym gronie  
życzy Teściowa 

 
Przepis ten przypominamy za Tapetą - grudzień 2010 

Po autograf ustawiła się kolejka 
Fot. Paweł Stożek 



łaby się bez finansowego wsparcia Urzędu 
Gminy i Miasta Dobczyce, a w szczególności 
Zofii Kozielskiej - pełnomocnika ds. Uzależ-
nień.  

„Napisz list. Zmień życie!” 
 Nie każdy zdaje sobie 
sprawę z tego, jak wiele osób 
na świecie potrzebuje pomo-
cy i wsparcia. Drobny gest, 
taki jak pięć minut poświęco-
ne na napisanie listu, może 
odmienić czyjeś życie.  
 Nasze gimnazjum jest 
otwarte na wszelką działal-
ność charytatywną, więc 
wzięliśmy udział w między-
narodowej akcji „Maraton 
Pisania Listów”. Akcję orga-
nizuje Amnesty International. 

Pisaliśmy do władz, aby wesprzeć osoby po-
trzebujące lub niesprawiedliwie osądzone na 
całym świecie. W naszej szkole, pod czujnym 
okiem członków Samorządu Uczniowskiego, 
napisaliśmy około 400 listów. W tym roku 
wspieraliśmy Annie Alfred i Johana Teterisse, 
którzy pilnie potrzebują pomocy. Mamy na-
dzieję, że nasz wspólny wysiłek przyniesie 
rezultaty. 

Aleksandra Wójtowicz 
przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego 

Gimnazjum w Dobczycach  

„Palisz, płacisz, zdrowie tracisz, rzuć to!’’ 
 To ważne zdanie było hasłem zespołu, 
który dla nas wystąpił i motywem przewod-
nim koncertu.  Koncert zorganizowała 

Agnieszka Ruman-Głuszko z okazji Świato-
wego Dnia Rzucenia Palenia, który jest ob-
chodzony 19 listopada na całym świecie oraz 
w ramach programu „ Rzuć dymek”.  
 Wystąpił dla nas zespół Poziom 600, 
który swoimi piosenkami zachęcał do trzyma-
nia się z daleka od wszelkich używek, dostar-
czył nam dużo uśmiechu i świetnej zabawy. 
 W ramach tego wydarzenia zorganizo-
wany był konkurs tematyczny na gazetkę 
klasową. Każdy uczestnik został wynagrodzo-
ny słodkim upominkiem. Cała akcja nie odby-
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W  listopadzie, w ramach Gimnazjalnego 
Klubu Humanitarnego, odbyły się 

warsztaty edukacyjne dotyczące problemów  
z dostępem do edukacji na Bliskim Wscho-
dzie. Zajęcia przeprowadzone zostały wspól-
nie przez Polską Akcję Humanitarną (PAH)  

i Gimnazjum Jana Pawła II w Dobczycach  
w ramach projektu „Naukowe inspiracje”.  
 W projekcie aktywnie uczestniczyli 
studenci z Koła Nauk Politycznych „Homo 
Politicus” UE w Krakowie: Bartosz Duszyń-
ski, doktorant z UJ oraz Tadeusz Szczepanik 
z PAH i nauczyciele naszego gimnazjum: 
Lucyna Targosz, Krystyna Gruchała i Ewa 
Tkaczyk.  

Tekst i foto (Gimn. Dobczyce) 

Co się dzieje w naszym gimnazjum? Aktywna szkoła na rzecz  
globalnej edukacji 

W  październiku, w Liszkach, odbył się  
pierwszy Turniej Tańców Polskich  

„O Złoty Kłos Lisiecki”. Uczniowie naszego 
Gimnazjum podjęli wyzwanie. W krótkim 

czasie i w szybkim tempie nauczyli się profe-
sjonalnych układów tanecznych do „polki”  
i „krakowiaka” tak, aby móc wystartować  
w tym turnieju.  
 W rywalizacji tanecznej wzięło udział 
50 par z 9 ośrodków tanecznych. Nasi gimna-

zjaliści rywalizowali w kategorii III debiut,  
a na podium stanęli: na najwyższym - Prze-
mysław Budyn i Edyta Seremak, na miejscu 
drugim – Daniel Płatek i Magdalena Kaczor, 

na trzecim – Szymon 
Korbas i Wiktoria 
Braś. Pozostałe miej-
sca finałowe w kolej-
ności przypadły dla: 
Jana Zabłockiego  
i  Marty Szpak, 
Krzysztofa Leśniaka  
i Agnieszki Braś oraz 
Sebastiana Michalaka  
i Laury Burek.  
 D la  naszych 
uczniów był to nie 
tylko sukces taneczny, 
ale także odkrycie dla 
siebie nowej pasji, 
którą już teraz chcą 

dalej rozwijać, czego życzymy im serdecznie, 
licząc na dalsze sukcesy i tak samo udane 
występy.  

 
Lucyna Sławińska-Targosz 

Turniej Tańców Polskich sukcesem  
dla tancerzy z gimnazjum 

Z pierwszą pomocą  
w gimnazjum  
w Dobczycach 

S zkoła Młodych Ratowników rozpoczęła 
szkolenia z zakresu pierwszej pomocy  

w szkołach powiatu myślenickiego. Zajęcia te 
zainaugurowała w dobczyckim gimnazjum. 
Powiatowa grupa Szkoły Młodych Ratowni-
ków wzbogaciła się o kolejnych 19. wolonta-
riuszy właśnie z gminy Dobczyce, dlatego od 
początku przystąpiła do działania.  
 Wraz z opiekunem i jednocześnie certy-
fikowanym instruktorem Europejskiej Rady 
Resuscytacji wolontariusze przeszkolili 150 
uczniów gimnazjum z zakresu pierwszej po-
mocy przedmedycznej. 
 Założeniem projektu Szkoły Młodych 
Ratowników, oprócz przeszkolenia dzieci  
i młodzieży w szczególności z zakresu pierw-
szej pomocy w sytuacjach zagrożenia zdrowia 
i życia, jest propagowanie idei pomocy innym 
i ratowania życia.  
 Od kilku lat Starostwo Powiatowe  
w Myślenicach realizuje „Edukacyjny pro-
gram z zakresu bezpieczeństwa i udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej w Powie-
cie Myślenickim”. Dzięki środkom z budżetu 
Powiatu, Unii oraz Funduszu Szwajcarskiego, 
przeszkolono w ciągu ostatnich sześciu lat 
kilkanaście tysięcy osób. 
 Wolontariusze spisali się rewelacyjnie, 
wykazując się talentem pedagogicznym. 
Uczniowie nie tylko miło ich powitali, ale 
byli bardzo aktywni. Liczymy na to, że kolej-
ni wolontariusze wyrażą chęć dołączenia do 
powiatowej grupy SMR, abyśmy nadal mogli 
docierać do jak największej liczby osób.  

 
Oprac. za (OZ) 

G rupa taneczna z Gimnazjum w Dobczy-
cach zajęła II miejsce w Powiatowych 

Zawodach Grup Tanecznych Cheerleaders, 
które odbyły się w Wiśniowej.  
 Reprezentacja wystąpiła w składzie: 
Laura Burek, Ewa Miętus, Gabriela Kral, 
Joanna Zahel, Julia Dudzik, Julia Mistarz, 
Izabela Mika, Nikola Michalak, Sandra Piwo-

warczyk, Emilia Dobosz, Aneta Leśniak, 
Weronika Kordula, Natalia Świebocka. 
 Dziewczęta prezentowały wysoki po-
ziom taneczny. Perfekcyjnie wykonały układ, 
uzyskując wysokie noty, zarówno za wrażenia 
artystyczne jak i technikę wykonania. 

 
Lucyna Sikora 

Fot. Edyta Seremak 

Fot. ze zbiorów Szkoły 
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Kolorowe Mikołajki z Rabą Dobczyce 

W e wtorkowe, mikołajkowe popołudnie, 
w hali RCOS najmłodsi zawodnicy  

i zawodniczki Raby Dobczyce otrzymali mi-
kołajkowe niespodzianki. Tym razem nie było 
ewenementu na miarę ubiegłorocznego debiu-

tu Rabusia. Mimo to młodzi sportowcy i tak 
wychodzili z obiektu z uśmiechami na twa-
rzach. Wszystko rozpoczęło się od zabawy... 
z podłużnymi balonami. Goszczące tego po-
południa animatorki pokazały dzieciom, jak 
szybko i skutecznie stworzyć ciekawe posta-
cie i figury. Po serii zabaw przyszedł czas na 
sportową rywalizację. 
 Jak na zawody przystało dla zwycięz-

cy znalazła się specjalna nagroda. Triumfują-
cy w specjalnym slalomie Igor Kania, otrzy-
mał wyjątkowy voucher, który będzie ideal-
nym prezentem dla jego mamy. Wejściówka 
zawiera bowiem szereg atrakcji w Hotelu 

Dobczyce m.in profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne, gwaran-
tujące poczucie piękna i do-
brego samopoczucia. 
 Krótko po zawodach 
sprawnościowych odbył się 
pokaz baniek w wykonaniu 
animatorek z ekipy krakow-
skiego Bajkolandu. Później 
przyszedł czas na główny 
punkt imprezy - prezenty dla 
wszystkich. Wpadający z krót-
ką wizytą św. Mikołaj zosta-
wił tym razem całą furę no-
wiutkich Klubowych podu-
szek. Okazjonalny gadżet 

zapewne umili zasypianie wszystkim obdaro-
wanym. 
 Na koniec wielkie podziękowania dla 
darczyńców, bez których wczorajsza impreza 
nie mogła by być tak efektowna. Słowa 
wdzięczności kierujemy do Tomasza Mruga-
ły, a także firmy Wawel S.A oraz Hotelu 
Dobczyce i jego menadżer Gizeli Stoch.  

Tekst i foto: (KS Raba) 

Ś nieg wprawdzie poprószył, ale za mało go 
było, by Mikołaj mógł przyjechać na sa-

niach. Ale to nie przeszkodziło mu wsiąść  
w czterokołowy, czerwony samochód i przy-

jechać na to niezwykłe spotkanie. 
 W niedzielne południe, święty Miko-
łaj, zgodnie z tradycją po raz kolejny odwie-
dził dobczycki Rynek. Sędziwy Święty wyru-
szył spod RCOS aby obdarować łakociami 
wszystkich zebranych przed strażnicą. Na 
pamiątkowe zdjęcie i cukierki mogły liczyć 
także napotkane po drodze dzieci. 
 Tradycją stały się już organizowane 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  
i Sportu w Dobczycach, słodkie spotkania 
Mikołaja z dziećmi w centrum miasta, które 
nie byłyby możliwe bez pomocy naszych 
przyjaciół i sponsorów. 
 W tym roku akcję wsparli: Bank Spół-
dzielczy w Dobczycach, Supermarket „JAN”, 
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłop-
ska” w Dobczycach, Firma „Larkis”, Firma 
„Galia”, „AB City Tour” oraz „Auto Max”. 
Serdecznie dziękujemy! 
 Gorące podziękowania dla Maltań-
skiej Służby Medycznej z Dobczyc, Klasy 
Ratowniczej z Zespołu Szkół w Dobczycach 
oraz funkcjonariuszy z komisariatu policji  
w Dobczycach za pomoc w zabezpieczeniu 
imprezy, a także dla Redakcji „Tapety”  
i Dobczyckiego Portalu Informacyjnego za 
obecność. 

(mgokis) 

Mikołajkowo w Kędzierzynce 

Ś więty Mikołaj zadomowił się w gminie 
Dobczyce – zapowiedział swoje wizyty w 

wielu miejscowościach i słowa dotrzymał. 
Odwiedził m.in. gościnną Kędzierzynkę, 
gdzie w Świetlicy Środowiskowej spotkał się 
z najmłodszymi i trochę starszymi dziećmi.  
Na świętego Mikołaja czekały dzieci, bo prze-
cież dobry święty zawsze przybywa z prezen-
tami. Ale zanim Mikołaj rozpoczął rozdawa-
nie, dla wszystkich zgromadzonych panie z 
Klubu Literackiego z Kędzierzynki przygoto-
wały bajkową niespodziankę. Przedstawienie 
o Czerwonym Kapturku odbiegało od znanej 
powszechnie wersji, ale nie przeszkadzało to 
w dobrej zabawie.  
 Reżyserem, autorką scenariusza i nar-
ratorem była Ewa Kozłowska; a w sztuce 
zagrały: Aleksandra Irzyk (Czerwony Kaptu-
rek), Małgorzata Dzierwa (Wilk), Ewa  

Budyn, Maria Pająk, Barbara Piwowarczyk, 
Grażyna Olechowska-Rozkrut, Barbara  
Musiał-Laczek. 
 Święty Mikołaj obdarował dzieci pre-

zentami – ale one 
przygotowały dla 
niego niespodziankę. 
Zaśpiewały mu wspa-
niałą piosenkę na 
powitanie. 
 Mikołajkowe 
spotkanie w Kędzie-
rzynce zorganizowali: 
pracownicy i wolon-
tariusze Świetlicy 
środowiskowej, Klub 
Literacki, OSP Kę-
dzierzynka, Koło 
Gospodyń Wiejskich 
oraz rodzice. 

(Red.) 
Zdjęcie: ze zbiorów 

Świetlicy 

W  okresie przedświątecznym radni Rady 
Miejskiej w Dobczycach zmieniają się 

w Mikołajów, a może w części go wyręczają? 
Odwiedzają seniorów, którzy skończyli 75 lat 
i to bez względu na ich status majątkowy. 
Przynoszą życzenia od burmistrza i rady,  
a także świąteczny upominek.  
 W tych spotkaniach nie chodzi tylko  
o sam prezent, ale o rozmowę, dobre słowo, 
wspólnie spędzony czas. Szczególnie u osób 
samotnych radość z takich odwiedzin jest 
ogromna. Miło jest sprawiać innym radość 
choćby małym gestem.  
 Paczki świąteczne finansowane są co 
roku z budżetu Gminy i Miasta Dobczyce. 

 
(ugim) 

Mikołaj w Rynku w Dobczycach  
- to już grudniowa tradycja 

Fot. Anka Stożek 

Mamy wielu  
Mikołajów  



co jest nie lada wyczynem i zasługuje na 
ogromne pochwały. 
52 wspólne treningi w Dobczycach 
 Jednak nie samymi zawodami biegacz 
żyje. W międzyczasie pomagaliśmy sobie 
wzajemnie, udzielając rad i motywując się  
w chwilach słabości podczas 52 spotkań koło 
placu zabaw przy ul. Szkolnej na czwartko-
wych treningach, które na stałe wpisały się  
w kalendarz miłośników aktywności fizycznej 
w Dobczycach.  
Mali Maratończycy 
 Chociaż każdy jest inny: znajdziecie  
u nas młodego i starszego, chudego i bardziej 
puszystego, cichego i rozgadanego, to połą-
czyło nas bieganie oraz zdrowe uzależnienie 
do aktywnego trybu życia. Ale te wspólnie 
spędzone chwile zaowocowały przyjaźnią  
i chęcią zrobienia „kroku dalej”. Dlatego 
wiosną 2016 roku zaprosiliśmy dzieci do 
udziału w projekcie, w czasie którego poprzez 
promowanie zdrowych nawyków i biegania 
uczestnicy zostali Małymi Maratończykami. 
W ramach projektu zorganizowaliśmy też 
bieg, podczas którego mali biegacze poczuli 
się, jak prawdziwi sportowcy. Wzmacniając 
siłę biegową w sierpniu wyruszyliśmy na 
nocną wyprawę na Babią Górę, gdzie we 
wspólnym gronie powitaliśmy wschodzące 
słońce. A gdy kilka godzin zabawy stało się 
niewystarczające - przedłużyliśmy ją do kilku 
dni organizując wyjazdy do Wrocławia, Kry-
nicy oraz Koszyc! Dzięki temu udało się nam 
połączyć start w zawodach, integrację, zaba-
wę i zwiedzanie!  
 Po tym podsumowaniu jedno nie ule-
ga wątpliwości - moc grupy, w której każdy 
biegacz to osobny klocek sklejony za pomocą 
pasji w jedną całość - nie zna granic! To, ile 
udało się nam osiągnąć w 2016 roku to „kop” 
i dawka motywacji na nadchodzący czas. 
Więc kto wie, co wydarzy się w kolejnym 
roku…. Nasza historia tworzy się dalej!  

Magdalena Wojtan 
Fot: Kamil Sorocki 
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w 65 różnych zawodach biegowych, z czego 
5 to maratony (42km, 195m), a 8 to półmara-
tony (21km 97m). W trakcie tych imprez na 
linii startu (na mecie oczywiście też) stanęli-

śmy aż 385 razy! Wynikiem tego jest 3948 
kilometrów i 129 metrów wybieganych  
w czasie oficjalnych startów przez naszych 
biegaczy. Oznacza to, że spokojnie dobiegli-
byśmy do Lizbony w Portugalii, albo Iraku. 
Zsumowanie wszystkich czasów dało nam 
wynik 328h 37min 24s, czyli ponad 13 dni 
ciągłego biegu. Dużo? Wyniki imponujące, 
ale dzięki bardzo ważnemu składnikowi: gru-
pie. Bo to właśnie 31 osób (tyle obecnie ak-
tywnych biegaczy liczy grupa) dołożyło coś 
od siebie, przez co możemy mówić o takich 
wysokich statystykach! Wśród naszych sło-
necznych sportowców, mamy zasługującą na 
pochwałę „czołówkę”, która stanęła 23 razy 
na podium. Bezsprzecznie najmocniejszym 
ogniwem jest Tomasz Kupiec, który na czoło-
wych miejscach znajdował się 7 razy, m.in. 
wygrywając najważniejszy cykl biegów dob-
czyckiego środowiska, czyli Dobczycką Ligę 
Biegową. Grzechem byłoby nie wspomnieć  
o naszej parze królewskiej. Anna Drzyzga 
Błaszczyk i Paweł Piwowarczyk, bo o nich 
mowa, zdobyli w tym roku Korony Marato-
nów Polskich i Krakowską Triadę Biegową, 

C o takiego można zrobić w rok? Jedni 
powiedzą, że w tym czasie można być  

w ciąży i urodzić dziecko. Inni, że spokojnie 
przez ten okres można ułożyć sobie życie, 

znajdując drugą połówkę i biorąc ślub.  
A jeszcze inni w rok przewrócą swój świat do 
góry nogami i na przykład zmienią zawód. Na 
wykorzystanie tego czasu znajdziemy tysiące 
sposobów, ale my opowiemy, jak w rok zna-
leźć najlepszych przyjaciół, prawdziwą pasję  
i motywację do aktywności fizycznej.  
 Niemożliwe? Możliwe! Jak? Rozbie-
ganie! Bo to właśnie grupie Rozbiegane Dob-
czyce udało się zgotować taki sukces. Przepis 
wcale nie jest taki trudny: potrzeba szklankę 
silnej woli, trzy łyżki pozytywnego myślenia  
i co najmniej całe wiadro dobrych chęci.  
A efekty są przepyszne! 
 Kierujące się takimi zasadami 
„dobczyckie słoneczka” wybiegały już prawie 
swój pierwszy rok. Chociaż szczęśliwi czasu 
nie liczą, a biegacze na brak endorfin nie 
narzekają, to wraz z upływem czasu nastał 
moment pierwszego podsumowania.  
65 biegów, 3948 kilometrów… 
 Że lubimy się spotykać - to chyba 
oczywiste. Na treningach, biegach, wyjazdach 
weekendowych i regeneracyjnych.. W 2016r. 
grupa Rozbiegane Dobczyce wzięła udział  

Dobczycka eskorta ponownie na boisku 
 To był już 53. wyjazd KKK, wzięło  
w nim udział 48 osób. Średnio na mecz wy-
jeżdża ponad 40 osób. Największą frekwencję 
klub zanotował podczas trzeciego, czwartego 
i jedenastego wyjazdu, w których wzięło 
udział ponad sto osób. Na 53 wyjazdy złożyły 
się 3 w 2012 r., 13 w 2013, 10 w 2014, 13  
w 2015 i w obecnym roku już 14 wyjazdów. 
Zapraszamy chętne dzieci i dorosłych na wy-
jazdy z klubem, gdzie uczymy dzieci kultural-
nego dopingu.  
 Skład Dobczyckiej Eskorty: Kamil 
Zbrożek, Miłosz Filutowski, Arkadiusz Hyży, 
Nadia Hyży, Jakub Szczepański, Jakub Woj-
tan, Emil Płoskonka, Józef Piwowarczyk, 
Antoni Kobiałka, Lena Egiert, Łucja Dzie-
wońska, Marek Szlachetka, Filip Lenart, Ra-
dosław Krasek, Mateusz Ciętak, Nataniel 
Egiert, Olivier Ogiela, Oskar Woźniak, Paweł 
Dudzik, Szymon Kaletka, Filip Zbrożek, Ja-
kub Stoch. 

(KKK) 
Fot. Krzysztof Porębski 

W  sobotę 26 listopada 22 dzieci z naszej 
gminy eskortowało piłkarzy podczas 

meczu Lotto Ekstraklasy – Wisła Kraków 
kontra Arka Gdynia. W skład eskorty weszły 

dzieci, uczęszczające na mecze z dobczyckim 
Klubem Kulturalnego Kibica (KKK). Klub 
funkcjonuje przy Miejskiej Bibliotece Pu-

blicznej w Dobczycach pod opieką koordyna-
torów Katarzyny Matogi i Pawła Piwowar-
czyka, których wspierają Ewa Wojtan i Kry-
styna Zbrożek. Eskorta była rodzajem nagro-

dy dla Klubu, który niedawno 
świętował 50. wyjazd. 
 To już trzecia eskorta 
zorganizowana przez Klub Kul-
turalnego Kibica – poprzednio 
dzieci wyprowadzały zawodni-
ków podczas meczy z Zawiszą 
Bydgoszcz (21.03.2014 r.)  
i Termalicą (18.10.2015 r.). 
Tym razem zaszczytu wyprowa-
dzenia piłkarzy Wisły, Arki 
oraz obsady sędziowskiej dostą-
piło 22 dzieci, w tym kilku zo-
stało wyróżnionych wyprowa-
dzeniem zawodników Wisły za 
najwyższą frekwencję wyjazdo-

wą w KKK. W organizacji przedsięwzięcia 
wspomogło Stowarzyszenie Kibiców Wisły 
Kraków. 

Rok w tempie rozBIEGanych 



Wyjątkowy odpust ku czci św. Mikołaja w Dziekanowicach 

O dpust ku czci św. Mikołaja to dla parafii 
Dziekanowice szczególna okazja, by 

zgromadzić się w starym, zabytkowym ko-
ściele pw. Św. Mikołaja i św. Marii Magdale-

ny. Nie inaczej było również w tym roku,  
6 grudnia. We wnętrzu niewielkiej świątyni, 
częściowo pamiętającej jeszcze czasy romań-
skiej architektury, zgromadzili się wierni na 
wieczornych roratach i mszy św. odpustowej. 
Na tę piękną uroczystość zaproszeni zostali 
również burmistrz Paweł Machnicki wraz  
z zastępcą Haliną Adamską-Jędrzejczyk. 
 Szczególny klimat i urok nabożeństwa 
spotęgowała aura i nietuzinkowość sakralnej 

perełki, jaką jest kościół św. Mikołaja i św. 
Marii Magdaleny. W kościele w tym roku 
pojawiło się tabernakulum, niedługo nato-
miast pojawi się również ołtarz. Ksiądz pro-

boszcz Dariusz 
Firszt szczególnie 
podziękował za 
zaangażowanie w 
odbudowę i ochro-
nę kościoła Spo-
łecznemu Komite-
towi Odnowy Ze-
społu Zabytkowe-
go Kościoła Ro-
mań s k i e g o  w 
Dziekanowicach. 
Na początku przy-
szłego roku stowa-
rzyszenie to ob-
chodzić będzie 10-
lecie swojej dzia-
łalności. Wszyst-

kim członkom należą się wyrazy uznania  
i podziękowania za pracę wkładaną w zacho-
wanie od zapomnienia dziedzictwa naszej 
ziemi. 
 W kościele pod tak znamienitym pa-
tronem, nie mogło zabraknąć w tym dniu 
osoby św. Mikołaja. Zjawił się on ze swymi 
pomocnikami, przynosząc zgromadzonym 
dzieciom prezenty i radość. 
 Po wieczornym nabożeństwie odbyło 

się również spotkanie członków Komitetu 
Odnowy Zespołu Zabytkowego Kościoła 
Romańskiego z władzami gminy. Wśród po-
ruszonych wielu kwestii rozmawiano m.in.  
o udostępnieniu zabytkowego kościoła dla 
zwiedzających. 
 Przypomnijmy, że rok 2016 był wyjąt-
kowy dla całej parafii Dziekanowice, obcho-
dzono bowiem jubileusz 50-lecia poświęcenia 
sanktuarium oraz 25-lecie koronacji cudow-
nego obrazu Matki Bożej Dziekanowskiej.  
Z tej okazji burmistrz złożył na ręce ks. pro-
boszcza życzenia dla wszystkich duszpasterzy 
i parafian. 

Tekst i fot. Joanna Talaga 
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